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WSTĘP 

JAK CZYTAĆ RAPORT? 

W raporcie przyjęto przeglądowy charakter zawartych w nim informacji. Ustawa, z której 

wynika obowiązek przedstawiania raportu o stanie gminy, nie definiuje zakresu merytorycznego 

raportu ani jego objętości. Osoby zainteresowane szczegółowymi kwestiami lub danymi mogą je 

zawsze uzyskać w trybie dostępu do informacji publicznej. 

OBSZARY TEMATYCZNE, ŹRÓDŁA 

Większość informacji w raporcie opiera się na danych gminnych (biura i jednostki Gminy 

Wyryki) – jeżeli jest inaczej, zaznaczono źródło. 

CEL 

Raport o stanie gminy powstał w oparciu o art. 28 aa Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym. Jego celem jest prezentacja kluczowych obszarów funkcjonowania 

Gminy Wyryki w ujęciu przekrojowym. Z tego względu wybrano formułę umożliwiającą czytanie 

publikacji w całości lub jej częściach. Zastosowany format i struktura raportu zapewniają 

przejrzystość, organizację i powtarzalność sekcji. 

Rok 2025 był dla Gminy Wyryki okresem intensywnych działań organizacyjnych, 

inwestycyjnych oraz finansowych, a zarazem czasem wymagającym podejmowania wielu 

istotnych decyzji związanych z bieżącym funkcjonowaniem samorządu i dalszym rozwojem gminy. 

Był to również rok konsekwentnej realizacji zaplanowanych przedsięwzięć przy jednoczesnym 

zachowaniu stabilności finansowej budżetu. 

Niniejszy Raport o stanie Gminy Wyryki został sporządzony zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa i obejmuje podsumowanie działalności Wójta Gminy Wyryki w 2025 roku. 

Dokument przedstawia najważniejsze informacje dotyczące realizacji polityk, programów, 

strategii oraz uchwał Rady Gminy, a także obrazuje sytuację finansową gminy, poziom realizacji 

inwestycji, działalność jednostek organizacyjnych oraz podejmowane inicjatywy społeczne  

i prorozwojowe. Rok 2025 był również okresem widocznej poprawy sytuacji finansowej Gminy 

Wyryki. Budżet zaplanowany jako nadwyżkowy został w ciągu roku zwiększony zarówno po 

stronie dochodów, jak i wydatków, przy jednoczesnym ograniczeniu planowanych przychodów  

i rozchodów. Ostatecznie Gmina zakończyła rok planowaną nadwyżką budżetową w wysokości  

2 071 000,00 zł, co potwierdza skuteczne zarządzanie finansami publicznymi, racjonalne 

gospodarowanie środkami oraz dobrą kondycję finansową samorządu. Na tle roku 2024,  

w którym planowano budżet deficytowy, stanowi to wyraźny wskaźnik poprawy bezpieczeństwa 

finansowego gminy. 

Szczególnym obszarem działań w 2025 roku były również kwestie związane  

z bezpieczeństwem mieszkańców, obroną cywilną oraz zarządzaniem kryzysowym. W minionym 

roku Gmina Wyryki prowadziła działania związane z porządkowaniem i uzupełnianiem 
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dokumentacji z zakresu obrony cywilnej, ochrony ludności oraz reagowania kryzysowego, a także 

sukcesywnie doposażała zasoby sprzętowe niezbędne do realizacji zadań w sytuacjach 

nadzwyczajnych. Obejmowało to zarówno aktualizację procedur i planów działania, jak również 

przygotowanie organizacyjne gminy do reagowania w warunkach podwyższonego zagrożenia. 

Istotnym sprawdzianem gotowości organizacyjnej Gminy Wyryki był incydent 

z 10 września 2025 roku, który wymagał natychmiastowego uruchomienia działań kryzysowych, 

ścisłej współpracy z administracją rządową, służbami mundurowymi, jednostkami ochrony 

przeciwpożarowej oraz wieloma instytucjami zewnętrznymi. Wydarzenie to stało się realnym 

testem skuteczności przyjętych procedur, zdolności organizacyjnych urzędu oraz współpracy 

międzyinstytucjonalnej. Doświadczenia wynikające z prowadzonych działań zostały wykorzystane 

do dalszego wzmacniania systemu bezpieczeństwa lokalnego, aktualizacji rozwiązań 

organizacyjnych oraz planowania kolejnych działań w zakresie ochrony ludności i reagowania 

kryzysowego. Jednocześnie działania podjęte przez Gminę Wyryki po zdarzeniu z 10 września 

2025 roku stały się przedmiotem zainteresowania innych jednostek samorządu terytorialnego. 

Szczególne zainteresowanie budził sposób organizacji pracy w warunkach kryzysowych, 

koordynacja współpracy ze służbami i administracją rządową, prowadzenie komunikacji  

w warunkach dużej presji informacyjnej oraz przeciwdziałanie dezinformacji przy jednoczesnym 

dużym zainteresowaniu mediów krajowych i zagranicznych. 

Wypracowane przez Gminę Wyryki rozwiązania oraz praktyczne doświadczenia związane 

z zarządzaniem sytuacją kryzysową były przedstawiane jako przykład skutecznego działania 

samorządu w sytuacji nadzwyczajnej. Efektem konsekwentnie prowadzonych działań 

organizacyjnych, formalnych i logistycznych było doprowadzenie do rozpoczęcia procesu 

odbudowy uszkodzonego budynku mieszkalnego w miejscowości Wyryki-Wola, co stanowiło 

jeden z najważniejszych etapów przywracania normalności po zdarzeniu. 

Doświadczenia Gminy Wyryki stały się również punktem odniesienia dla innych 

samorządów – zarówno z terenu powiatu i gmin sąsiednich, jak również jednostek samorządu  

z centralnej części Polski. Zainteresowanie tymi działaniami wyrażały także organizacje 

samorządowe, w tym przedstawiciele Śląskiego Związku Gmin i Powiatów, wskazując na potrzebę 

wymiany doświadczeń oraz wykorzystania dobrych praktyk wypracowanych przez Gminę Wyryki 

w budowaniu lokalnych systemów reagowania kryzysowego. 

Celem raportu jest rzetelne i przejrzyste przedstawienie stanu Gminy Wyryki oraz działań 

podejmowanych na rzecz jej rozwoju w minionym roku. Dokument ten ma służyć mieszkańcom 

jako źródło informacji o funkcjonowaniu samorządu, realizowanych inwestycjach i kierunkach 

rozwoju, a także stanowić podstawę do oceny działalności organu wykonawczego gminy. 

Wójt Gminy Wyryki 

Bernard Błaszczuk 
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I. GMINA I MIESZKAŃCY 

1. GEOGRAFIA GMINY 

Według danych, Gmina Wyryki ma obszar 219,52 km², w tym: 

- użytki rolne: 39% 

- użytki leśne: 54% 

Gmina stanowi 17,47% powierzchni powiatu włodawskiego 

Gmina Wyryki położona jest w zachodniej części powiatu włodawskiego. Jej historia sięga 

roku 1882. Wtedy zajmowała ona zaledwie 160 km2 powierzchni i mieszkało w niej prawie 3500 

osób. Obecnie zajmuje obszar 219 km2 i w 16 sołectwach, które wchodzą w jej skład, zamieszkuje 

2314 osób. Jest to typowa gmina rolnicza, która posiada powierzchnię 8200 ha użytków rolnych. 

Przeważają tu małe gospodarstwa, w których działalność to przede wszystkim uprawa 

roli/produkcja roślinna. 

Władze gminy od wielu lat dbają o ochronę tych terenów. Dzięki ich działaniom 

i zaangażowaniu w ochronę środowiska naturalnego, możemy podziwiać wiele pomników 

przyrody, a wśród nich: jawor i lipa drobnolistna w Horostycie czy głaz narzutowy w Adampolu. 

Przejawem tej troski jest też rezerwat leśny Ochoża czy Dolina Włodawki oraz niekwestionowany 

„raj” dla wędkarzy, jakim są zbiorniki retencyjne o powierzchni 280 ha położone we wsi Zahajki. 

Wszystko to sprawia, że teren Gminy Wyryki jest bardzo atrakcyjny pod względem rekreacyjno-

turystycznym i gospodarczym. Jest wymarzonym miejscem dla wędkarzy, grzybiarzy, osób 

szukających ciszy i spokoju, które w bezpośrednim kontakcie z nieskażoną przyrodą pragną 

odpocząć, zregenerować swe siły czy odzyskać wewnętrzną równowagę. 

Obok przepięknej przyrody, w Gminie Wyryki zachowało się wiele obiektów 

architektonicznych wartych zwiedzenia. Są to obiekty zarówno świeckie jak i sakralne, świadczące 

o bogatych i złożonych dziejach tego terenu. W Adampolu stoi pałac myśliwski Zamoyskich. Został 

on wzniesiony w latach 1923-1927 z kamiennych elementów pozostałych po spalonym pałacu 

Pociejów w Różance. Innym obiektem wartym zwiedzenia jest przepiękna, drewniana cerkiew 

prawosławna (wcześniej unicka) z XVIII wieku. Budowlą, której nie można ominąć jest 

późnobarokowy kościół rzymskokatolicki w Lubieniu. Także budynki mieszkalne pochodzące 

z początków XX wieku, których pozostało wprawdzie w pejzażu Gminy Wyryki już niewiele, są 

namacalnym dowodem kunsztu ciesielskiego miejscowej ludności. Miejscami mówiącymi 

o historii Gminy, które są wplecione w historię Polski, są cmentarze: rzymskokatolicki w Lubieniu 

i wiele prawosławnych, ulokowanych niemal przy każdej miejscowości. O historii terenu mówią 

także pomniki i obeliski przydrożne poświęcone bohaterom, którzy oddali swe życie za wolność 

naszej ojczyzny. Niesamowitych wrażeń dostarczą nam też kapliczki usytuowane przy wiejskich 

zagrodach. 

Przeszłość Wyryk i okolicznych wsi była związana z obecnością ludności unickiej 

i prawosławnej, która stanowiła tu aż 89% wszystkich mieszkańców. Gmina stanowi bogate 



7 

zagłębie poleskiego folkloru. Możemy się spotkać z twórcami ludowymi, uprawiającymi 

najróżniejsze rodzaje twórczości ludowej. 

Największym bogactwem Gminy Wyryki jest przyroda, która jedynie w minimalnym 

stopniu ucierpiała wskutek ingerencji człowieka. Południowa część gminy należy do Pojezierza 

Łęczyńsko-Włodawskiego i porasta ją zwarty kompleks Lasów Włodawskich. Lasy te to: bory 

mieszane sosnowo-dębowe, dąbrowy, grądy dębowo-grabowe oraz lasy sosnowe. Z kolei część 

północno-zachodnia gminy leży w Zaklęsłości Sosnowickiej. Przez jej teren przebiega także Garb 

Włodawski - bezleśny obszar polodowcowy. Dzięki temu, że obszar gminy jest obszarem czystym 

ekologicznie, można tu spotkać rośliny chronione m.in. widlaka torfowego czy rosiczkę 

okrągłolistną. Można tu także zobaczyć siedliska bociana czarnego, orlika krzykliwego, a przy 

domach mnóstwo gniazd bociana białego. Część miejscowości gminy położonych jest w obrębie 

Międzynarodowego Rezerwatu Biosfery „Polesie Zachodnie”, którego głównym celem jest 

ochrona cennych pod względem przyrodniczym i kulturowym obszarów oraz wskazywanie na 

zrównoważony związek człowieka z biosferą. 

(źródło- https://wyryki.eu/o-gminie) 

2. SAMORZĄD GMINY 

W 2025 roku, w Radzie Gminy Wyryki mandat radnego sprawowało 15 radnych w składzie: 

Piotr Horszczaruk – Przewodniczący, Kacper Staszewski -Wiceprzewodniczący, Marcin Zdolski – 

Wiceprzewodniczący, Anna Ochrymiuk, Piotr Kurec, Dariusz Hołod, Marek Niedzielak, Mariola 

Szajewska, Małgorzata Stępień, Jolanta Czerniak, Bożena Rabczewska, Krystyna Skrzyńska, 

Karolina Juchimiuk, Maria Ochnio, Tomasz Wieczorek 

Przy Radzie działają następujące stałe komisje: 

• Komisja Rewizyjna – 5 osób 

• Komisja Budżetu, Finansów i Rolnictwa – 5 osób 

• Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych – 5 osób 

• Komisja Skarg, Wniosków i Petycji – 5 osób 

Komisja Rewizyjna: 

Niedzielak Marek – Przewodniczący 

Kurec Piotr – Wiceprzewodniczący 

Ochnio Maria 

Ochrymiuk Anna 

Stępień Małgorzata 

Komisja Budżetu, Finansów i Rolnictwa: 

Rabczewska Bożena – Przewodniczący 

Czerniak Jolanta – Wiceprzewodniczący 

Hołod Dariusz 
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Staszewski Kacper 

Skrzyńska Krystyna 

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Socjalnych: 

Juchimiuk Karolina – Przewodniczący 

Szajewska Mariola – Wiceprzewodniczący 

Horszczaruk Piotr 

Zdolski Marcin 

Wieczorek Tomasz 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji: 

Wieczorek Tomasz – Przewodniczący 

Stępień Małgorzata – Wiceprzewodniczący 

Kurec Piotr 

Niedzielak Marek 

Ochnio Maria 

3. URZĄD GMINY 

Struktura organizacyjna Urzędu Gminy Wyryki na dzień 31.12.2025 r. kształtowała się 

następująco: 

WÓJT 

GMINY 

Sekretarz 
Zadania związane z zapewnieniem sprawnego funkcjonowania 

Urzędu Gminy. Stanowisko do spraw oświaty, pozyskiwania 

środków pozabudżetowych oraz promocji gminy 

Skarbnik Gminy 

Sprawowanie nadzoru nad Referatem Finansowym, nadzór 

i kontrola wykonania budżetu, kontrola gospodarki finansowej 

jednostek budżetowych, jednostek pomocniczych (sołectw) 

i innych jednostek organizacyjnych gminy 

Pełnomocnik ds. ochrony 

informacji 

niejawnych/informatyk 

Zapewnienie ochrony informacji niejawnych, zapewnienie 

ochrony systemów teleinformatycznych, zarządzanie ryzykiem 

bezpieczeństwa, prowadzenie ewidencji działalności 

gospodarczej, prowadzenie obsługi informatycznej urzędu, 

zastępowanie Kierownika USC w czasie jego nieobecności 

Referat Finansowy 

Kierownik Referatu / Stanowisko ds. finansowo księgowych 

Stanowisko ds. księgowości jednostek oświatowych 

Stanowisko ds. księgowości budżetowej 

Stanowisko ds. finansowo-księgowych 

Stanowisko ds. wymiaru podatków 

Stanowisko ds. finansowo-księgowych i podatkowych 

Stanowisko ds. pomocy administracyjnej 

Referat Inwestycji  

i Rozwoju 

Kierownik Referatu / Stanowisko ds. gospodarki gruntami, 

rolnictwa oraz gospodarki odpadami 

Stanowisko ds. planowania przestrzennego, gospodarki 

komunalnej, budownictwa i ochrony środowiska 
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Stanowisko ds. wojskowych, obrony cywilnej i zarządzania 

kryzysowego 

Stanowisko ds. pomocy administracyjnej 

Woźna 

Referat 

 Organizacyjny 

Kierownik Referatu 

Stanowisko ds. oświaty, pozyskiwania środków 

pozabudżetowych oraz promocji gminy 

Stanowisko ds. bezpieczeństwa i higieny pracy, ochrony 

przeciwpożarowej, ochrony zdrowia, gospodarki wodnej 

i mieszkaniowej 

Stanowisko ds. organizacyjnych, obsługi sekretariatu, rady 

gminy i realizacji funduszu sołeckiego 

Stanowisko ds. pomocy administracyjnej 

Pracownik biurowy 

Pracownik biurowy 

Konserwator 

Konserwator 

Robotnik gospodarczy 

Robotnik gospodarczy 

Urząd Stanu Cywilnego 
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

Stanowisko ds. pomocy administracyjnej 

W Urzędzie Gminy w Wyrykach w 2025 roku zatrudnionych było 15 pracowników 

administracji i dwóch pracowników obsługi. Korzystano ze wsparcia Powiatowego Urzędu Pracy, 

dzięki któremu kilka osób zostało skierowanych do odbywania stażu w Urzędzie oraz 

wykonywania pracy w ramach robót publicznych.  

Na kilku stanowiskach występują wakaty, a wykonywanie zakresu obowiązków zostało 

powierzone innym osobom. 

Gminne jednostki organizacyjne: 

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrykach 

2) Gminna Biblioteka Publiczna w Wyrykach 

3) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kaplonosach 

4) Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Wyrykach 
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4. DEMOGRAFIA 

Gmina Wyryki zajmuje obszar 219 km², obejmuje 16 sołectw z następującą liczbą mieszkańców: 

1) Suchawa – 296 mieszkańców stałych (299 łącznie z czasowymi). 

2) Adampol – 129 mieszkańców stałych (132 łącznie z czasowymi). 

3) Wyryki-Adampol – 227 mieszkańców stałych (228 łącznie z czasowymi). 

4) Wyryki-Połód – 294 mieszkańców stałych (298 łącznie z czasowymi). 

5) Wyryki-Wola – 169 mieszkańców stałych (172 łącznie z czasowymi).  

6) Wyryki-Kolonia – 57 mieszkańców stałych (63 łącznie z czasowymi). 

7) Lubień – 196 mieszkańców stałych (196 łącznie z czasowymi). 

8) Lipówka – 80 mieszkańców stałych (80 łącznie z czasowymi). 

9) Krzywowierzba – 127 mieszkańców stałych (131 łącznie z czasowymi). 

10) Horostyta – 66 mieszkańców stałych (70 łącznie z czasowymi). 

11) Horostyta-Kolonia – 25 mieszkańców stałych (25 łącznie z czasowymi). 

12) Ignaców – 14 mieszkańców stałych (14 łącznie z czasowymi). 

13) Zahajki – 236 mieszkańców stałych (238 łącznie z czasowymi). 

14) Zahajki-Kolonia – 38 mieszkańców stałych (38 łącznie z czasowymi). 

15) Kaplonosy – 238 mieszkańców stałych (240 łącznie z czasowymi). 

16) Kaplonosy-Kolonia – 88 mieszkańców stałych (90 łącznie z czasowymi). 

Liczba stałych mieszkańców, według stanu na dzień 31.12.2025 r., na podstawie prowadzonego 

przez gminę rejestru mieszkańców kształtuje się następująco: 

• Ogólna liczba ludności w gminie Wyryki wyniosła 2280 osób zameldowanych na pobyt 

stały i 34 osoby zameldowane na pobyt czasowy. 

W tym odnotowano: 

• urodzin – 11 

• zgonów – 19 

• ślubów – 12 

Migracja mieszkańców z terenu Gminy Wyryki: 

• liczba zameldowań – 41 na pobyt stały i 21 na pobyt czasowy 

• liczba wymeldowań stałych – 64 

• liczba wymeldowań czasowych poza gminę - 26 

 Zameldowania na pobyt stały w poszczególnych miejscowościach: 

- Kaplonosy, 5 osób 

- Kaplonosy-Kolonia, 10 osób 

- Krzywowierzba, 3 osoby 

- Lipówka, 1 osoba  

- Lubień, 4 osoby 

- Suchawa, 3 osoby 

- Wyryki-Adampol, 3 osoby  
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- Wyryki-Połód, 5 osób 

- Wyryki-Wola, 3 osoby 

- Zahajki, 4 osoby  

W pozostałych miejscowościach gminy nie odnotowano zameldowań na pobyt stały nowych 

mieszkańców. 

5. BEZROBOTNI 

 

6. GOSPODARSTWA ROLNE W ROZBICIU NA POWIERZCHNIĘ I ILOŚĆ 

W Gminie Wyryki według stanu na 2025 rok funkcjonowały 833 gospodarstwa rolne, w tym: 

Lp. Powierzchnia gospodarstw Ilość gospodarstw 

1 1 – 2 ha 174 

2 2,01 – 5 ha 274 

3 5,01 – 7 ha 107 

4 7,01 – 10 ha 96 

5 10,01 – 15 ha 99 

6 powyżej 15 ha 83 
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7. ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO 

W 2025 roku złożono 535 wniosków o zwrot akcyzy.  

Dotacja ogółem: 800 766,16 zł  

Dla rolników: 785 064,86 zł  

Koszt Gminy: 15 701,30 zł  

Wnioski w obu półroczach złożyło 302 rolników (producentów rolnych). 

8. PODMIOTY GOSPODARCZE 

Na obszarze gminy funkcjonuje niewiele podmiotów prowadzących działalność 

pozarolniczą. Formą prowadzonej działalności są najczęściej zwykłe małe rodzinne lub 

jednoosobowe firmy zajmujące się działalnością handlową, usługową i produkcyjną.  

Na podstawie danych z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 

(CEIDG), na terenie gminy zarejestrowanych jest 70 podmiotów gospodarczych (49 firm posiada 

status aktywny, 21 firm ma obecnie zawieszoną działalność). 

Najliczniejszą grupę stanowią firmy z sektora budowlanego, gdzie funkcjonuje 13 

aktywnych podmiotów. Kolejnym kluczowym filarem jest handel i naprawa pojazdów 

samochodowych, w którym działa 11 firm. Ze względu na specyfikę regionu i fakt, że Gmina 

Wyryki jest gminą o wysokim wskaźniku zalesienia, istotną rolę odgrywają wyspecjalizowane 

przedsiębiorstwa usług leśnych, profesjonalnie określane jako ZUL (Zakłady Usług Leśnych) – 

aktywnych jest 7 takich podmiotów, zajmujących się głównie pozyskiwaniem drewna i usługami 

wspomagającymi leśnictwo. Ważnym elementem lokalnej gospodarki jest również sektor 

transportowy, w ramach którego funkcjonuje 5 aktywnych firm. W strukturze gospodarczej gminy 

zaznacza się również obecność sektora nowoczesnych usług cyfrowych, obejmującego doradztwo 

informatyczne oraz działalność związaną z oprogramowaniem. Pozostałe firmy świadczą usługi 

m.in. fryzjerskie i kosmetyczne lub zajmują się produkcją wyrobów mącznych. 
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9. FUNDUSZ SOŁECKI 

Tabela: Wykonanie planu funduszu sołeckiego 

Lp. Nazwa sołectwa 

Kwota funduszu 

sołeckiego na 

2025 r. 

Plan na 

31.12.2025 

Wykonanie na 

31.12.2025 

Wykonanie 

planu w % 

Klasyfikacja 

budżetowa 
Wyszczególnienie 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Sołectwo Wyryki-Adampol  26 308,93 zł  

 4 000,00 zł   4 000,00 zł  100,00 600-60016-4270 Remont przepustu na rzece Hance.  

 4 000,00 zł   - zł  0,00 921-92195-4300 Organizacja imprezy integracyjnej (Dzień Dziecka).  

 8 308,93 zł   8 308,93 zł  100,00 600-60016-4270 Zakup materiału i remont dróg gminnych sołectwa.  

 6 000,00 zł   - zł  0,00 921-92105-4270 Zakup nowej bramy i furtki do placu zabaw wraz z montażem. 

 4 000,00 zł   4 000,00 zł  100,00 600-60016-4300 Wycinka zakrzaczeń na drogach gminnych sołectwa. 

2. 
Sołectwo Kaplonosy-

Kolonia 
 17 781,21 zł  

 12 619,21 zł   12 619,21 zł  100,00 921-92105-6060 Altana.  

 5 162,00 zł   5 160,00 zł  99,96 921-92105-4210 
Zakup materiałów do ogrodzenia placu zabaw w Kaplonosy-Kolonia 

(siedliska).  

3. Sołectwo Lubień  24 192,12 zł  

 20 600,00 zł   15 000,00 zł  72,82 900-90015-6050 Montaż oświetlenia ulicznego.  

 1 192,12 zł   1 030,00 zł  86,40 921-92105-4210 Zakup bramki do gry na piłkę nożną.  

 1 400,00 zł   1 228,00 zł  87,71 600-60020-4210 Zakup koszty na śmieci – 2 szt. przy przystankach autobusowych.  

 1 000,00 zł   1 000,00 zł  100,00 921-92105-4270 Remont placu zabaw przy świetlicy wiejskiej.  

4. Sołectwo Adampol  20 744,74 zł  

 2 000,00 zł   1 994,42 zł  99,72 921-92105-4210 Zakup materiałów do remontu placu zabaw. 

 18 000,00 zł   12 000,00 zł  66,67 010-01043-6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej dot. budowy instalacji 

wodociągowej w msc. Adampol  

 744,74 zł   740,00 zł  99,36 921-92105-4210 Zakup tablicy informacyjnej.  

5. Sołectwo Wyryki-Kolonia  15 906,32 zł   15 906,32 zł   15 906,00 zł  100,00 921-92105-6050 Ogrodzenie działki gminnej w miejscowości Wyryki-Kolonia.  

6. Sołectwo Wyryki-Wola  22 498,67 zł  

 7 500,00 zł   7 500,00 zł  100,00 921-92109-4210 Zakup i montaż klimatyzacji wraz z wentylacją w świetlicy wiejskiej.  

 4 000,00 zł   4 000,00 zł  100,00 921-92109-4210 Pelet do ogrzania świetlicy wiejskiej.  

 10 998,67 zł   10 998,66 zł  100,00 600-60016-4270 Naprawa dróg gminnych.  

7. Sołectwo Lipówka  16 994,96 zł   16 994,96 zł   16 799,93 zł  98,85 921-92109-6050 Zakup elementów ogrodzenia -przęsła, słupki, cement.  
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8. Sołectwo Suchawa  30 663,51 zł  
 30 000,00 zł   30 000,00 zł  100,00 900-90015-6050 Lampy LED z montażem w miejscowości Krukowo.  

 663,51 zł   576,00 zł  86,81 600-60020-4210 Zakup farb do odmalowania przystanków w Sołectwie Suchawa.  

9. Sołectwo Kaplonosy  26 550,85 zł  

 12 000,00 zł   11 193,00 zł  93,28 600-60020-6060 Wiata przystankowa.  

 2 000,00 zł   1 851,95 zł  92,60 921-92105-4210 Części do kosiarki, olej oraz paliwo.  

 1 500,00 zł   1 500,00 zł  100,00 921-92105-4210 Kosa spalinowa.  

 11 050,85 zł   11 050,85 zł  100,00 921-92109-6050 Modernizacja kuchni w świetlicy wiejskiej.  

10. Sołectwo Zahajki-Kolonia  14 636,23 zł  

 7 000,00 zł   7 000,00 zł  100,00 921-92109-4210 Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Zahajkach.  

 7 000,00 zł   7 000,00 zł  100,00 754-75412-4210 Doposażenie OSP w Zahajkach.  

 636,23 zł   0,00 zł  0,00 921-92195-4220 Integracja społeczna wsi Zahajki-Kolonia (zakup art. spożywczych).  

11. Sołectwo Krzywowierzba  20 018,98 zł  

 9 000,00 zł   9 000,00 zł  100,00 921-92109-4210 Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej.  

 6 000,00 zł   6 000,00 zł  100,00 921-92109-4210 Zakup garażu blaszanego i materiałów do montażu.  

 5 018,98 zł   5 018,98 zł  100,00 921-92109-4270 Malowanie ścian zewnętrznych świetlicy.  

12. Sołectwo Horostyta   16 329,68 zł  
 15 329,68 zł   14 637,00 zł  95,48 600-60016-4270 Remont dróg w sołectwie Horostyta. 

 1 000,00 zł   539,28 zł  53,93 600-60016-4210 Paliwo do równiarki.  

13. Sołectwo Wyryki-Połód  30 663,51 zł   30 663,51 zł   30 663,51 zł  100,00 600-60016-4210 Zakup materiału do remontu dróg gminnych.  

14. 
Sołectwo Horostyta-

Kolonia 
 13 608,07 zł   13 608,07 zł   13 600,00 zł  99,94 900-90015-6050 Oświetlenie LED.  

15. Sołectwo Ignaców  13 003,26 zł   13 003,26 zł   13 003,00 zł  100,00 600-60016-4210 Zakup materiałów do remontu dróg gminnych.  

16. Sołectwo Zahajki  27 216,14 zł  

 8 000,00 zł   8 000,00 zł  100,00 754-75412-4210 Doposażenie OSP Zahajki. 

 3 000,00 zł   2 978,00 zł  99,27 921-92109-4210 Kosiarka.  

 1 000,00 zł   65,00 zł  6,50 921-92109-4210 Paliwo i inne akcesoria do kosiarki. 

 2 000,00 zł   2 000,00 zł  100,00 921-92109-4210 Ogrodzenie pompy. 

 10 216,14 zł   9 860,45 zł  96,52 921-92109-4210 Wyposażenie świetlicy.  

 3 000,00 zł   2 557,90 zł  85,26 921-92109-4210 Baner i inne dodatki.  

Razem:  337 117,18 zł   337 117,18 zł   310 380,07 zł  92,07     
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10. ORGANIZACJE POZARZĄDOWE DZIAŁAJĄCE NA TERENIE GMINY 

• Stowarzyszenie „Tradycja i Nowoczesność” w Wyrykach, 

• „Gościniec” Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Miejscowości Kaplonosy, 

• Ludowy Klub Sportowy „Agros” w Suchawie, 

• Stowarzyszenie na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju Gminy Wyryki „Człowiek-Kultura-

Środowisko” w Wyrykach, 

• Stowarzyszenie Aktywności Obywatelskiej „Koalicja Kulturalna”, 

• Towarzystwo Inicjatyw Kulturalno – Społecznych „AD ASTRA” w Wyrykach,  

• Stowarzyszenie Poleskie Psy Ratownicze, 

• Klub Seniora AKTYWNI Gminna Biblioteka Publiczna w Wyrykach, 

• Edukacja w Akcji Wyryki, 

• Stowarzyszenie na Rzecz Kultury i Tradycji im. Ks. Marcelego Weissa w Lubieniu, 

• Stowarzyszenie NIE KURNIKOM wsi Kaplonosy, 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Lipówce „Lipowianki”, 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Suchawie, 

• Koło Gospodyń Wiejskich „Wolanki” w Wyrykach-Woli, 

• Koło Gospodyń Wiejskich „Swańki z Wyryki” w Wyrykach-Połód,  

• Koło Gospodyń Wiejskich „Kresowe Zahajki” w Zahajkach, 

• Koło Gospodyń Wiejskich „Wierzbianki” w Krzywowierzbie, 

• Ochotnicza Straż Pożarna w Horostycie,  

• Ochotnicza Straż Pożarna w Wyrykach,  

• Ochotnicza Straż Pożarna w Zahajkach. 

Na wsparcie zadań publicznych realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz 

podmioty, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w budżecie Gminy Wyryki na rok 2025 przeznaczono 55 000,00 zł. 

Wynikiem przeprowadzonych konkursów było podpisanie umowy na realizację zadań 

publicznych: 

 

Lp. 

 

Nazwa organizacji Rodzaj zadania 
Data zawarcia 

umowy 

Kwota 

dofinansowania 

w zł 

 

1 

 

Ludowy Klub Sportowy 

„Agros” Suchawa 

Upowszechnianie kultury fizycznej 

i sportu wśród młodzieży 

ponadgimnazjalnej i osób dorosłych 

oraz organizację biegów 

24.02.2025 r. 50 000,00 zł 

2 
Fundacja Rozwoju 

Kinematografii 
Kino plenerowe w Gminie Wyryki 28.02.2025 r. 5 000,00 zł 



 

16 

II. SPRAWOZDANIE ROCZNE Z WYKONANIA BUDŻETU GMINY WYRYKI 

1. WYSOKOŚĆ BUDŻETU 

Budżet Gminy Wyryki w 2025 roku, który został przyjęty uchwałą Rady Gminy Wyryki Nr 

VIII/53/24 z dnia 30.12.2024 roku, zakładał: 

● uzyskanie dochodów w kwocie 20 636 000,00 zł; 

● realizację wydatków na poziomie 18 736 000,00 zł; 

● pozyskanie przychodów w kwocie 1 486 553,00 zł; 

● realizację rozchodów na poziomie 3 386 553,00 zł. 

Różnica między planem dochodów a planem wydatków wynosiła 1 900 000,00 zł 

i stanowiła planowaną nadwyżkę budżetu Gminy Wyryki na 2025 rok. Powstała planowana 

nadwyżka budżetu została przeznaczona na rozchody. Z uwagi na to, iż planowana nadwyżka 

budżetu Gminy nie pokrywa w pełni rozchodów, Gmina zaplanowała w budżecie przychody, 

pozwalające na zbilansowanie się budżetu. 

W wyniku wprowadzonych zmian w ciągu roku: 

● plan dochodów wzrósł o 5 074 000,00 zł do kwoty 25 710 000,00 zł; 

● plan wydatków wzrósł o 4 903 000,00 zł do kwoty 23 639 000,00 zł; 

● plan przychodów zmalał o 535 935,00 zł do kwoty 950 618,00 zł; 

● plan rozchodów zmalał o 364 935,00 zł do kwoty 3 021 618,00 zł. 

Na dzień 31 grudnia 2025 roku budżet Gminy Wyryki zamknął się nadwyżką budżetową 

w kwocie 2 071 000,00 zł stanowiącą różnicę między planem dochodów a planem wydatków. 

Budżet Gminy Wyryki w 2024 roku, który został przyjęty uchwałą Rady Gminy Wyryki Nr 

LI/313/23 z dnia 28.12.2023 roku, zakładał: 

● uzyskanie dochodów w kwocie 26 892 856,20 zł; 

● realizację wydatków na poziomie 29 332 856,20 zł; 

● pozyskanie przychodów w kwocie 2 440 000,00 zł; 

● realizację rozchodów na poziomie 0,00 zł. 

Różnica między planem dochodów a planem wydatków wynosiła 2 440 000,00 zł 

i stanowiła planowany deficyt budżetu Gminy Wyryki na 2024 rok. Planowana na 2024 rok 

wartość przychodów stanowiła źródło pokrycia powstałego deficytu a w pozostałej części została 

przeznaczona na rozchody. 

Syntetyczne zestawienie wartości dochodów, wydatków oraz wyniku finansowego wg planu 

na dzień 1 stycznia 2025 roku, planu na dzień 31 grudnia 2025 roku oraz wykonania za 2025 rok 

ujęto w ramach poniższej tabeli. 

 



 

17 

Tabela: Podstawowe dane budżetowe. 

Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2025 r. (w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. (w zł) 
Wykonanie (w zł) 

Realizacja planu 

po zmianach (w %) 

Dochody 20 636 000,00 25 710 000,00 23 847 652,45 92,76% 

Wydatki 18 736 000,00 23 639 000,00 22 235 606,07 94,06% 

Wynik 1 900 000,00 2 071 000,00 1 612 046,38 - 

Wynik budżetu to nadwyżka budżetowa w kwocie 1 612 046,38 zł, przy planie na kwotę 

2 071 000,00 zł.  

Zostały zachowane przepisy art. 242 ustawy o finansach publicznych – wykonane dochody 

bieżące były wyższe od wykonanych wydatków bieżących o kwotę 1 497 576,06 zł.  

Poziom zadłużenia Gminy Wyryki na dzień 31.12.2025 r. wyniósł 0,00 zł.  

2. ZOBOWIĄZANIA FINANSOWE 

Stan na dzień 31.12.2025 r.: 

1. Zobowiązania wymagalne: 0,00 zł 

2. Zobowiązania niewymagalne: 699 792,74 zł 

3. DOCHODY 

Dochody ogółem  

23 847 652,45 zł 

Wykonane w 2025 r./ -9,95% do roku 2024 

Dochody ogółem na mieszkańca 

10 305,81 zł 

Wykonane w 2025 r./ -8,69% do roku 2024 

Dochody bieżące na mieszkańca 

7 863,16 zł 

Wartość wskazuje na poziom transferów bieżących do budżetu 

Dochody majątkowe na mieszkańca 

3 280,60 zł 

Wartość wskazuje na skuteczność działań w zakresie pozyskiwania dodatkowych środków na 

inwestycje 

Dochody własne na mieszkańca 

4 038,46 zł 
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Wartość wskazuje na poziom samodzielności finansowej jednostki i poziom elastyczności 

budżetu 

Dochody unijne na mieszkańca 

3 018,65 zł 

Wartość wskazuje na aktywność jednostki w zakresie pozyskiwania środków zewnętrznych 

Dochody Gminy Wyryki w 2025 

Paragraf Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

625 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

6 105 390,54 

001 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 4 504 185,03 

292 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 306 275,44 

201 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

2 409 084,19 

031 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 254 050,68 

203 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
752 958,74 

275 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 577 476,58 

033 Wpływy z podatku leśnego 565 658,75 

032 Wpływy z podatku rolnego 480 552,71 

609 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

408 791,48 

002 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 394 935,86 

049 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 
364 689,63 

205 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

354 514,28 

077 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 
342 838,00 

633 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
160 756,84 

083 Wpływy z usług 125 150,41 

034 Wpływy z podatku od środków transportowych 97 464,00 

036 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 96 838,00 
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075 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

96 219,73 

271 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

70 000,00 

050 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 59 795,00 

096 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 50 824,60 

062 
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty 

za częstotliwości 
40 882,59 

244 
Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań 

bieżących jednostek sektora finansów publicznych 
36 280,00 

095 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 36 125,16 

048 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 22 459,82 

066 Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 20 407,72 

094 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 15 191,10 

091 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 13 442,79 

092 Wpływy z pozostałych odsetek 12 366,51 

097 Wpływy z różnych dochodów 11 381,92 

246 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych 

11 348,07 

041 Wpływy z opłaty skarbowej 9 866,50 

210 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących 

w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
9 655,40 

027 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym 
7 686,84 

069 Wpływy z różnych opłat 5 600,94 

064 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 5 033,60 

236 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
3 670,88 

206 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego 

pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

2 000,00 

087 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 1 908,39 

268 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych 1 717,00 

628 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

808,33 
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068 Wpływy od rodziców z tytułu opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 805,00 

055 Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 563,40 

Razem 23 847 652,45 

Najważniejszym źródłem dochodów Gminy Wyryki w 2025 roku były dotacja celowa 

w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego. Wpływy w kwocie 6 105 390,54 zł 

stanowiły 25,60% wszystkich dochodów Gminy. Pięć najistotniejszych pozycji po stronie 

dochodowej budżetu Gminy składa się łącznie na 77,91% wszystkich wpływów. Najważniejszym 

źródłem dochodów własnych Gminy Wyryki w 2025 roku były wpływy z podatku dochodowego 

od osób fizycznych, które wyniosły 4 504 185,03 zł i generowały 18,89% wpływów do budżetu. 

Istotnymi źródłami dochodów własnych gminy były również wpływy z podatku od nieruchomości, 

wpływy z podatku leśnego oraz wpływy z podatku rolnego, wykonane odpowiednio w wysokości 

1 254 050,68 zł, 565 658,75 zł i 480 552,71 zł. 

4. DOCHODY BIEŻĄCE 

W strukturze dochodów znaczący udział odgrywają dochody bieżące, które w 2025 roku 

zostały wykonane na poziomie 16 827 158,87 zł, tj. w 98,69% w stosunku do planu wynoszącego 

17 051 122,66 zł. Wartości zrealizowanych w 2025 roku dochodów bieżących według głównych 

źródeł przedstawia poniższa tabela. 

Tabela: Realizacja planu dochodów bieżących w 2025 roku w Gminie Wyryki według działów klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

756 

Dochody od osób 

prawnych, od osób 

fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz 

wydatki związane z ich 

poborem 

7 358 500,89 7 411 541,55 7 513 344,73 101,37% 44,65% 

758 Różne rozliczenia 4 837 356,02 4 947 616,54 4 947 616,54 100,00% 29,40% 

855 Rodzina 983 780,00 1 519 451,38 1 357 812,39 89,36% 8,07% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 36 400,00 835 866,16 835 832,28 100,00% 4,97% 

852 Pomoc społeczna 677 660,00 698 691,00 654 910,07 93,73% 3,89% 

801 Oświata i wychowanie 262 239,69 438 086,17 384 657,42 87,80% 2,29% 

900 
Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
390 168,00 405 755,71 382 803,74 94,34% 2,27% 

750 Administracja publiczna 107 173,00 177 022,41 176 993,76 99,98% 1,05% 

752 Obrona narodowa 0,00 118 359,00 114 988,14 97,15% 0,68% 
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400 

Wytwarzanie 

i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 

115 017,02 115 522,00 102 387,76 88,63% 0,61% 

751 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

552,00 84 822,00 84 822,00 100,00% 0,50% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 71 863,40 74 997,40 65 719,55 87,63% 0,39% 

720 Informatyka 59 814,90 68 956,40 61 289,68 88,88% 0,36% 

600 Transport i łączność 13 000,00 61 069,74 61 068,82 100,00% 0,36% 

921 
Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego 
23 400,00 54 965,20 55 475,19 100,93% 0,33% 

854 
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
0,00 38 400,00 27 436,80 71,45% 0,16% 

710 Działalność usługowa 45 000,00 0,00 0,00 - 0,00% 

RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 14 981 924,92 17 051 122,66 16 827 158,87 98,69% 100,00% 

Wykres: Dochody bieżące budżetu Gminy Wyryki wg działów w 2025 roku. 

1 637 956,03 zł

698 691,00 zł

835 866,16 zł

1 519 451,38 zł

4 947 616,54 zł

1 517 642,86 zł

654 910,07 zł

835 832,28 zł

1 357 812,39 zł

4 947 616,54 zł

Pozostałe dochody bieżące

Pomoc społeczna

Rolnictwo i łowiectwo

Rodzina

Różne rozliczenia

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej
oraz wydatki związane z ich poborem
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Wykres: Struktura dochodów bieżących Gminy Wyryki w 2025 roku. 

 

5. WYDATKI 

Wydatki ogółem 

22 235 606,07  

Wykonane w 2025 r. / -26,16% do roku 2024 

Wydatki ogółem na mieszkańca 

9 609,16 zł 

Wykonane w 2025 r. / b-25,13% do roku 2024 

Wydatki bieżące na mieszkańca 

7 163,36 zł 

Wartość wskazuje na poziom środków, jaki przeznaczono na realizację zadań bieżących 

jednostki 

Wydatki majątkowe na mieszkańca 

3 227,11 zł 

Wartość wskazuje na poziom nakładów na realizację inwestycji oraz przyjęte priorytety 

w zakresie realizacji zadań własnych 

Środki własne na inwestycje 

846 742,35 zł 

Wartość nadwyżki operacyjnej pomniejszona o spłatę długu. Wskazuje na zdolność do realizacji 

inwestycji bez pozyskiwania finansowania zewnętrznego 

Wydatki zrealizowane z dofinansowaniem 

5 729 632,54 zł 

Wartość wydatków zrealizowanych z udziałem środków zewnętrznych. Świadczy o aktywności 

JST w zakresie pozyskiwania zewnętrznych źródeł finansowania 
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W 2025 roku Gmina Wyryki najwięcej środków przeznaczyła na realizację zadań z zakresu 

oświaty i wychowania. Wykonano je na poziomie 7 160 101,48 zł, co stanowiło 32,20% wydatków 

Gminy. Znaczący udział w strukturze odegrały wydatki zrealizowane w ramach gospodarki 

komunalnej i ochrony środowiska. Na realizację zadań z tego zakresu wydatkowano łącznie 

3 835 102,10 zł, co stanowiło 17,25% wydatków Gminy. Wydatki z zakresu administracji 

publicznej zrealizowano na poziomie 2 839 888,92 zł, co stanowiło 12,77% wydatków Gminy. 

Wydatki z zakresu rolnictwa i łowiectwa wykonano w wysokości 1 890 802,32 zł, co stanowiło 

8,50% wydatków Gminy, natomiast w ramach informatyki wydatkowano 1 672 764,52 zł, co 

stanowiło 7,52% wydatków Gminy. 

Należy zauważyć, że Gmina Wyryki zrealizowała wydatki bieżące na oświatę w wysokości 

7 103 597,48 zł. 

Warto zwrócić uwagę, że Gmina Wyryki zrealizowała inwestycje na kwotę 6 906 023,26 zł. 

Zestawiając to z otrzymanymi dotacjami w wysokości 6 675 747,19 zł, należy wskazać, że pokrycie 

inwestycji dotacjami wyniosło 96,67%. 

Wydatki Gminy Wyryki w 2025 

Dział Wyszczególnienie Wartość (w zł) 

801 Oświata i wychowanie 7 160 101,48 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 835 102,10 

750 Administracja publiczna 2 839 888,92 

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 890 802,32 

720 Informatyka 1 672 764,52 

855 Rodzina 1 384 736,27 

852 Pomoc społeczna 1 190 682,86 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 109 484,27 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 172 371,31 

752 Obrona narodowa 159 760,14 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 157 949,09 

710 Działalność usługowa 132 212,00 

600 Transport i łączność 126 754,68 

700 Gospodarka mieszkaniowa 118 397,20 

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa 

84 822,00 

757 Obsługa długu publicznego 76 156,84 

926 Kultura fizyczna 50 000,00 

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 43 496,00 

851 Ochrona zdrowia 30 124,07 

758 Różne rozliczenia 0,00 

Razem 22 235 606,07 
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6. WYDATKI BIEŻĄCE 

W 2025 roku wydatki bieżące zostały wykonane na poziomie 15 329 582,81 zł, tj. w 94,16% 

w stosunku do planu po zmianach wynoszącego 16 279 553,87 zł. Wartości zrealizowanych 

w 2025 roku wydatków bieżących według działów przedstawia tabela poniżej. 

Tabela: Realizacja planu wydatków bieżących w 2025 roku w Gminie Wyryki według działów klasyfikacji budżetowej. 

Dział Wyszczególnienie 

Plan na 

1.01.2025 r. 

(w zł) 

Plan na 

31.12.2025 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 

planu po 

zmianach 

(w %) 

Udział 

(w %) 

801 Oświata i wychowanie 7 298 374,69 7 278 449,89 7 060 101,48 97,00% 46,06% 

750 Administracja publiczna 2 949 628,61 2 991 139,96 2 839 888,92 94,94% 18,53% 

855 Rodzina 1 011 780,00 1 550 044,59 1 384 736,27 89,34% 9,03% 

852 Pomoc społeczna 1 263 914,21 1 236 588,76 1 190 682,86 96,29% 7,77% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 15 000,00 811 466,16 810 464,49 99,88% 5,29% 

900 
Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska 
690 176,77 664 906,77 536 438,28 80,68% 3,50% 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
522 970,21 585 637,51 524 158,20 89,50% 3,42% 

754 
Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przeciwpożarowa 
170 362,00 179 871,96 140 476,99 78,10% 0,92% 

710 Działalność usługowa 180 792,35 133 412,00 132 212,00 99,10% 0,86% 

600 Transport i łączność 137 867,56 119 572,07 115 561,68 96,65% 0,75% 

752 Obrona narodowa 0,00 118 359,00 114 988,14 97,15% 0,75% 

751 

Urzędy naczelnych organów 

władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 

552,00 84 822,00 84 822,00 100,00% 0,55% 

700 Gospodarka mieszkaniowa 111 000,00 105 993,00 78 397,20 73,96% 0,51% 

757 Obsługa długu publicznego 200 000,00 76 156,84 76 156,84 100,00% 0,50% 

720 Informatyka 59 814,90 68 956,40 61 709,08 89,49% 0,40% 

400 

Wytwarzanie 

i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 

148 500,00 73 500,00 55 168,31 75,06% 0,36% 

926 Kultura fizyczna 50 400,00 50 000,00 50 000,00 100,00% 0,33% 

854 
Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
20 000,00 57 600,00 43 496,00 75,51% 0,28% 

851 Ochrona zdrowia 31 780,00 30 146,66 30 124,07 99,93% 0,20% 

758 Różne rozliczenia 120 000,00 62 930,30 0,00 0,00% 0,00% 

RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 14 982 913,30 16 279 553,87 15 329 582,81 94,16% 100,00% 
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Wykres: Wydatki bieżące budżetu Gminy Wyryki wg działów w 2025 roku. 

 

7. ZALEGŁOŚCI PODATKOWE 

Zaległości podatkowe podatników ogółem: 98 852,13 zł 

z tego: 

• osoby fizyczne 46 906,82 zł 

w tym: 

- podatek od nieruchomości 9 376,55 zł 

- podatek rolny 30 330,73 zł 

- podatek leśny 7 194,54 zł 

- podatek od środków transportowych 5,00 zł 

z tego: 

• osoby prawne 51 945,31 zł 

w tym: 

- podatek od nieruchomości 5 679,91 zł 

- podatek rolny 47,40 zł 

- podatek leśny 673,00 zł 

- podatek od środków transportowych 45 545,00 zł 

W stosunku do zalegających w zobowiązaniach podatkowych w okresie sprawozdawczym 

wystawiono podatnikom upomnienia na łączną kwotę 290 504,58 zł oraz tytuły wykonawcze na 
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łączną kwotę 184 133,80 zł, gdzie Urzędy Skarbowe wpłaciły należności na rachunek bankowy 

gminy w łącznej kwocie 97 436,79 zł, natomiast podatnicy uregulowali zadłużenie na kwotę 

10 179,43 zł, zaś do realizacji pozostała kwota 76 517,58 zł. 

III. STRATEGIA GMINY 

1. ZADANIA INWESTYCYJNE ZREALIZOWANE 

Tabela: Wykonanie planu wydatków na zadania inwestycyjne  

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego 
Dział 

Rozdział 

Okres 

realizacji 

Plan na 

31.12.2025 

Wykonanie na 

31.12.2025 

Wykonanie 

planu w % 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 
Altana /Fundusz sołecki sołectwa 

Kaplonosy-Kolonia/ 

921 
2025 12 619,21 12 619,21 100,00 

92105 

2. 
Montaż oświetlenia ulicznego /Fundusz 

sołecki sołectwa Lubień/ 

900 
2025 20 600,00 15 000,00 72,82 

90015 

3. 
Projekt instalacji wodociągowej 

/Fundusz sołecki sołectwa Adampol/ 

010 
2025 18 000,00 12 000,00 66,67 

01043 

4. 

Ogrodzenie działki gminnej 

w miejscowości Wyryki-Kolonia 

/Fundusz sołecki sołectwa Wyryki-

Kolonia/ 

921 

2025 15 906,32 15 906,00 100,00 
92105 

5. 

Zakup elementów ogrodzenia -przęsła, 

słupki, cement - ogrodzenie świetlicy 

/Fundusz sołecki sołectwa Lipówka/ 

921 

2025 16 994,96 16 799,93 98,85 
92109 

6. 

Lampy LED z montażem 

w miejscowości Krukowo /Fundusz 

sołecki sołectwa Suchawa/ 

900 

2025 30 000,00 30 000,00 100,00 
90015 

7. 
Wiata przystankowa /Fundusz sołecki 

sołectwa Kaplonosy/ 

600 
2025 12 000,00 11 193,00 93,28 

60020 

8. 

Modernizacja kuchni w świetlicy 

wiejskiej /Fundusz sołecki sołectwa 

Kaplonosy + środki z budżetu/ 

921 

2025 14 490,85 14 419,93 99,51 
92109 

9. 
Oświetlenie LED /Fundusz sołecki 

sołectwa Horostyta-Kolonia/ 

900 
2025 13 608,07 13 600,00 99,94 

90015 

10. 

Budowa i modernizacja infrastruktury 

wodociągowo-kanalizacyjnej w Gminie 

Wyryki w ramach działania B.3.1.1. 

„Inwestycje w zrównoważoną 

gospodarkę wodno-ściekową na 

terenach wiejskich” objętego 

wsparciem z Krajowego Planu 

Odbudowy i zwiększenia odporności 

010 

2025 

673 661,93 419 917,80 62,33 
01043 

900 

3 227 690,48 3 216 543,62 99,65 
90001 

11. 

Zakup mini koparki z lawetą na 

potrzeby realizacji subwencji (budowa 

nowych przyłączy wodociągowych) 

010 

01043 
2025 160 800,00 160 736,00 99,96 
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12. Zakup przyczepy cysterny do wody 
752 

75295 
2025 50 000,00 44 772,00 89,54 

13. 
Budowa instalacji wodociągowej 

w msc. Adampol 

010 

01043 
2025 600 000,00 487 684,03 81,28 

14. 

Wykonanie ogrodzenia nieczynnego 

wysypiska śmieci w msc. Wyrykach-

Połód 

900 

90026 
2025 14 910,20 14 910,20 100,00 

15. 

„Mała szkoła – wsparcie publicznych 

szkół podstawowych prowadzonych 

przez jednostki samorządu 

terytorialnego na BIS” 

801 

80195 
2025 100 000,00 100 000,00 100,00 

16. 

Wykonanie magazynu energii oraz 

instalacji fotowoltaicznej w budynku 

stacji uzdatniania wody w Lubieniu na 

potrzeby subwencji 

400 

40002 
2025 103 500,00 84 533,00 81,67 

17. 
Modernizacja stacji uzdatniania wody 

w Lubieniu na potrzeby subwencji 

400 

40002 
2025 40 000,00 32 670,00 81,68 

18. 

Dotacja celowa na pomoc finansową 

udzielaną między jst na 

dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych 

Dotacja na realizację zadania dot. 

upamiętnienia miejsca pamięci w msc. 

Kaplonosy 

921- 

92195 
2025 7 300,00 7 300,00 100,00 

19. 

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek 

sektora finansów publicznych 

921- 

92116 
2025 86 715,00 86 715,00 100,00 

20. 

Dotacja celowa przekazana z budżetu 

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych 

Remont schodów zewnętrznych 

głównego wejścia do Pałacu 

Zamoyskich w Adampolu w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków 

921-

92120 

2024-

2025 
118 326,00 118 326,00 100,00 

21. 

Dotacja celowa przekazana z budżetu 

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych 

Przeprowadzenie prac 

konserwatorskich i restauratorskich 

obrazu „Madonna Sykstyńska” wraz 

z ramą z kaplicy w pałacu Zamoyskich 

921-

92120 

2024-

2025 
78 400,00 78 400,00 100,00 
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w Adampolu w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków 

22. 

Dotacja celowa przekazana z budżetu 

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań inwestycyjnych obiektów 

zabytkowych jednostkom niezaliczanym 

do sektora finansów publicznych 

Odbudowa i renowacja zabytkowego 

wiatraka – koźlaka w ramach w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków 

921-

92120 

2024-

2025 
225 000,00 225 000,00 100,00 

23. 

Program Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027, Priorytet II 

Transformacja gospodarcza i cyfrowa 

regionu, Działanie 2.1 Cyfrowe 

Lubelskie, Nazwa projektu 

„Elektroniczne usługi publiczne i dostęp 

do informacji przestrzennej dla 

mieszkańców gmin subregionu 

bialskiego województwa lubelskiego” 

720-

72095 

2023-

2025 
1 569 550,11 1 539 592,44 98,09 

24. 

Program Operacyjny Fundusze 

Europejskie na Rozwój Cyfrowy na lata 

2021-2027 (FERC), Działanie 2.2. 

„Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa” Nazwa zadania 

„Cyberbezpieczny Samorząd” 

720-

72095 

2023-

2025 
71 463,00 71 463,00 100,00 

25. 
Projekt „Pod Biało-Czerwoną” zakup 

i instalacja masztu na terenie gminy 

750-

75095 

2022-

2027 
300,00 0,00 0,00 

26. 

Zakup telebimu z czujnikiem 

zanieczyszczenia powietrza, 

temperatury, wilgotności, poziomu 

hałasu i cieśnienia atmosfery w ramach 

Programu „Czyste Powietrze” 

Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 

900-

90005 

2022-

2025 
8 610,00 8 610,00 100,00 

27. 
Wymiana dachu na budynku w msc. 

Wyryki-Połód 

700-

70005 

2024-

2025 
40 000,00 40 000,00 100,00 

28. 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

na lata 2023-2027 na operacje 

w ramach poddziałania: „Rozwój 

Lokalny Kierowany przez Społeczność – 

Wdrażanie LSR z wyłączeniem 

projektów grantowych”, Nazwa 

zadania: „Budowa małej infrastruktury 

publicznej w Gminie Wyryki” 

921-

92105 

2025-

2026 
10 000,00 9 840,00 98,40 

29. 

Wpłaty jednostek na państwowy 

fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

w ramach zadania pn. „Dofinansowanie 

zakupu samochodu służbowego 

754-

75404 
2025 9 000,00 7 472,10 83,02 
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w programie 50/50 na potrzeby 

Komendy Powiatowej Policji we 

Włodawie” 

30. 

Wpłaty jednostek na państwowy 

fundusz celowy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

w ramach zadania pn. „Zakup sprzętu 

specjalistycznego na potrzeby 

Komendy Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej we Włodawie” 

754-

75410 
2025 10 000,00 zł 10 000,00 100,00 

Razem: 7 359 446,13 6 906 023,26 93,84 

2. POZIOM WYDATKÓW INWESTYCYJNYCH I ICH UDZIAŁ W WYDATKACH 

BUDŻETU GMINY 

Poziom wydatków inwestycyjnych i ich udział w całkowitych wydatkach budżetowych 

gminy Wyryki w 2025 roku był następujący: 

Rok Wydatki ogółem Wydatki inwestycyjne 

Udział wydatków 

inwestycyjnych 

w wydatkach ogółem 

2025 22 235 606,07 zł 6 906 023,26 zł 31,06% 

3. DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY 

Tabela: Wykonanie planu dotacji udzielanych z budżetu Gminy dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Dotacje podmiotowe dla 

jednostek sektora 

finansów publicznych 

Dotacje celowe dla jednostek sektora 

finansów publicznych 

Plan na 

31.12.2025 

Wykonanie 

na 

31.12.2025 

Plan na 

31.12.2025 

Wykonanie 

na 

31.12.2025 

Wykonanie 

planu w % 

600   Transport i łączność - - 13 404,51 13 404,51 100,00 

 60004  
Lokalny transport 

zbiorowy 
- - 13 404,51 13 404,51 100,00 

  2710 

Dotacja celowa na 

pomoc finansową 

udzielaną między 

jednostkami 

samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie 

własnych zadań 

bieżących 

Dotacja na 

organizację 

transportu 

zbiorowego 

- - 13 404,51 13 404,51 100,00 

921   

Kultura i ochrona 

dziedzictwa 

narodowego 

315 000,00 315 000,00 99 515,00 99 515,00 100,00 
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 92105  
Pozostałe zadania 

w zakresie kultury 
- - 5 000,00 5 000,00 100,00 

  2710 

Dotacja celowa na 

pomoc finansową 

udzielaną między 

jednostkami 

samorządu 

terytorialnego na 

dofinansowanie 

własnych zadań 

bieżących 

Dotacja na Dożynki 

Powiatowe 2025 

- - 5 500,00 5 500,00 100,00 

 92195  
Pozostałe zadania 

w zakresie kultury 
- - 7 300,00 7 300,00 100,00 

  6300 

Dotacja celowa na 

pomoc finansową 

udzielaną między 

jst na 

dofinansowanie 

własnych zadań 

inwestycyjnych 

i zakupów 

inwestycyjnych 

Dotacja na 

realizację zadania 

dot. upamiętnienia 

miejsca pamięci 

w msc. Kaplonosy 

- - 7 300,00 7 300,00 100,00 

 92116  Biblioteki 315 000,00 315 000,00 86 715,00 86 715,00 100,00 

  2480 

Dotacja 

podmiotowa 

z budżetu dla 

samorządowej 

instytucji kultury 

315 000,00 315 000,00 - - 100,00 

  6220 

Dotacja celowa 

z budżetu na 

finansowanie lub 

dofinansowanie 

kosztów realizacji 

inwestycji 

i zakupów 

inwestycyjnych 

innych jednostek 

sektora finansów 

publicznych 

- - 86 715,00 86 715,00 100,00 

Razem 315 000,00 315 000,00 112 919,51 112 919,51 100,00 
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Tabela: Wykonanie planu dotacji udzielanych z budżetu Gminy dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

 

Dział 
Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Dotacje dla jednostek spoza sektora 

finansów publicznych 

Plan na 

31.12.2025 

Wykonanie 

na 

31.12.2025 

Wykonanie 

planu w % 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 426 726,00 426 726,00 100,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 421 726,00 421 726,00 100,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

Remont schodów zewnętrznych głównego 

wejścia do Pałacu Zamoyskich w Adampolu 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków 

118 326,00 118 326,00 100,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

Przeprowadzenie prac konserwatorskich 

i restauratorskich obrazu „Madonna Sykstyńska” 

wraz z ramą z kaplicy w pałacu Zamoyskich 

w Adampolu w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków 

78 400,00 78 400,00 100,00 

  6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych obiektów zabytkowych 

jednostkom niezaliczanym do sektora finansów 

publicznych 

Odbudowa i renowacja zabytkowego wiatraka – 

koźlaka w ramach w ramach Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków 

225 000,00 225 000,00 100,00 

 92195  Pozostała działalność 5 000,00 5 000,00 100,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

5 000,00 5 000,00 100,00 

926   Kultura fizyczna 50 000,00 50 000,00 100,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 50 000,00 50 000,00 100,00 

  2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego 

Dotacja na upowszechnianie kultury fizycznej 

i sportu wśród młodzieży szkół podstawowych, 

młodzieży ponadpodstawowej i osób dorosłych 

50 000,00 50 000,00 100,00 

Razem 476 726,00 476 726,00 100,00 
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IV. PRZESTRZEŃ GMINNA I GOSPODARKA KOMUNALNA 

1. ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE 

Obszar Gminy Wyryki nie jest objęty miejscowym planem zagospodarowania 

przestrzennego.  

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Wyryki 

obejmujące całość gminy w granicach administracyjnych i zostało przyjęte przez Radę Gminy 

uchwałą XVI/90/2004 z dnia 28 września 2004 roku. 

Pod koniec 2024 roku Gmina Wyryki podpisała umowę z firmą Euro-Compass z Lublina na 

opracowanie planu ogólnego dla gminy. Działanie to realizowane jest zgodnie z wymogami ustawy 

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Plan ogólny stanowić będzie podstawowy 

dokument planistyczny, określający kierunki rozwoju przestrzennego gminy. Podjęcie tych prac 

ma na celu zapewnienie ładu przestrzennego oraz zrównoważonego rozwoju Gminy Wyryki. Nie 

wprowadzano żadnych zmian w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Wyryki. 

2. SIEĆ DROGOWA  

Nowe drogi gminne (asfaltowe) w miejscowościach: (2023 r. Wyryki-Kolonia, Adampol, 

Wyryki-Adampol, Wyryki-Połód, Kaplonosy) (2024 r. Zahajki, Adampol, Suchawa, Kaplonosy) 

• droga krajowa Nr 82 Lublin – Cyców – Włodawa – granica państwa  

• droga wojewódzka Nr 812 Biała Podlaska – Wisznice – Włodawa – Chełm – Krasnystaw  

W tym:  

• droga 1623L Horostyta-Kolonia – Horostyta – Zahajki – Kaplonosy,  

• droga 1621L Lipówka – Zahajki – Zahajki-Kolonia,  

• droga 1638L Przewłoka – Wyryki-Adampol,  

• droga 1707L Lubień – Kaplonosy, 

3. BUDOWA, PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH 

W 2025 r. Gmina Wyryki nie prowadziła inwestycji w zakresie budowy, remontów dróg 

gminnych. (w sołectwach zgodnie planem wydatków środków z funduszu sołeckiego prowadzono 

bieżące naprawy)   

4. SIEĆ WODOCIĄGOWA 

Na terenie Gminy Wyryki są trzy ujęcia wody w miejscowościach: Lubień, Adampol 

i Suchawa. Gminna sieć wodociągowa obejmuje miejscowości: Lubień, Lipówka, Krzywowierzba, 

Krzywowierzba-Kolonia (gmina Dębowa Kłoda), Horostyta, Horostyta-Kolonia, Zahajki, Zahajki-

Kolonia, Ignaców, Kaplonosy, Kaplonosy-Kolonia, Wyryki-Kolonia, Wyryki-Wola, Wyryki-Połód 
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oraz Wyryki-Adampol; długość tej sieci wodociągowej wynosi 51,02 km. W Adampolu mieszkańcy 

bloków tworzących wspólnoty mieszkaniowe korzystają z ujęcia wody Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Adampolu, z kolei w Suchawie własne ujęcie posiada 

Spółdzielnia Mieszkaniowa.  

W 2025 roku przeprowadzono inwestycję polegającą na „Budowie i modernizacji 

infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej w gminie Wyryki”, która obejmowała 

w szczególności: 

− Budowę instalacji wodociągowej w miejscowości Adampol etap I.  

− Budowę sieci wodociągowej z pompownią podnoszenia ciśnienia w miejscowości Wyryki-

Adampol, gmina Wyryki, powiat włodawski. Przedsięwzięcie obejmowało działki: 

061908_2.0010 Wyryki: 3310, 3145, 3169, 3170, 3171, 3880, 3311, 2306, 3218, 3320.  

− Na części działki o nr ewid. 3145 w msc. Wyryki wykonano pompownię wody wraz 

z niezbędną infrastrukturą do jej funkcjonowania: zasilanie energetyczne, ogrodzenie, 

utwardzenie dojazdu do pompowni. 

Długość wybudowanego nowego odcinka sieci wodociągowej 721,0 m. 

Przeprowadzono dostawę i wymianę wodomierzy na istniejących przyłączach 

wodociągowych zlokalizowanych na terenie gminy Wyryki w ramach zadania inwestycyjnego pn.: 

„Modernizacja armatury wodomierzowej na istniejących przyłączach wodociągowych 

zlokalizowanych w Gminie Wyryki” 

Dokonano zakupu minikoparki z lawetą na potrzeby realizacji subwencji (budowa nowych 

przyłączy wodociągowych). 

5. GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA 

Na terenie Gminy Wyryki skanalizowane częściowo są dwie miejscowości, w Wyrykach-

Połód jest to Urząd Gminy, Ośrodek zdrowia, trzy gospodarstwa indywidualne oraz 

w miejscowości Adampol Szpital SPZOZ oraz trzy bloki osiedla przy Sanatorium. 

Gospodarstwa indywidualne zaopatrzone są w zbiorniki bezodpływowe 198 szt. oraz 

przydomowe oczyszczalnie ścieków 404 szt. oraz dwie zbiorcze oczyszczalnie przy szkołach 

w Wyryki-Połód i Kaplonosy.  

W roku 2025 realizowano zadanie w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności, Inwestycja: B3.1.1. Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na 

terenach wiejskich. „Budowa i modernizacja infrastruktury wodociągowo-kanalizacyjnej 

w gminie Wyryki”: 

− część 1 zamówienia – „Budowa kanalizacji sanitarnej i pompowni ścieków” - obejmująca:  

a) budowę kanału sanitarnego grawitacyjnego DN 200 o łącznej długości L = 881 m; 

b) Budowę 47 sztuk odcinków sieci kanalizacyjnych DN160 od kanału głównego do granic 

posesji. Ostateczna ilość przyłączy kanalizacyjnych wynikać będzie z rozwiązań 

projektowych przyjętych w oparciu o aktualne podziały geodezyjne nieruchomości 
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poprzedzonych wizją w terenie. W uzasadnionych przypadkach (np. duża ilość 

wytwarzanych ścieków w obrębie posesji, dla których przyłącze o średnicy DN160 będzie 

niewystarczające). Zamawiający dopuszcza zwiększenie średnicy przyłącza DN160 na 

DN200. 

c) Budowę kanału tłocznego DN110 mm PEHD o łącznej długości L = 110 m; 

− część 2 zamówienia – „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków” obejmująca - Dostawę, 

montaż i uruchomienie 60 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków,  

6. GOSPODARKA ODPADAMI 

Na terenie Gminy Wyryki w 2025 r. odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałych dokonywany był na podstawie przeprowadzonego 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 

odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy.  

W wyniku rozstrzygnięcia postępowania wybrano najkorzystniejszą ofertę i wyłoniono 

wykonawcę, którym została firma Gminny Zakład Komunalny we Włodawie Sp. z o.o., ul. 

Suchawska 9, 22-200 Włodawa.  

W trakcie trwania czynności jeden z oferentów wniósł odwołanie od rozstrzygnięcia 

przetargu. W związku z przedłużającą się procedurą odwoławczą oraz koniecznością zapewnienia 

ciągłości odbioru odpadów od mieszkańców, gmina przeprowadziła negocjacje i udzieliła 

zamówienia w trybie przewidzianym przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, 

obejmującego okres przejściowy (w okresie od 01.01.2025 – 29.02.2025 r. usługi świadczone były 

przez Gminny Zakład Komunalny we Włodawie Sp. z o.o.) do czasu zawarcia umowy z wykonawcą 

wyłonionym w postępowaniu przetargowym.  

W następstwie kolejnego postępowania przetargowego i ponownej oceny ofert, 

zamówienie zostało ostatecznie udzielone innemu wykonawcy, którym została firma EKO DANKOR 

Sp. z o.o., ul. Wiejska 4, 22-200 Włodawa, świadcząca usługi od 01.03.2025 – 31.12.2025 r. 

Na terenie Gminy Wyryki funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów (PSZOK) 

którego utrzymanie finansowane jest w ramach systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi. Zlokalizowany został w miejscowości Wyryki-Połód 145. Punkt selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych świadczył usługi odbierania odpadów w pierwszy piątek 

każdego miesiąca w godzinach od 9:00 – 14:00 co zapewniło regularność i dostępność usług dla 

mieszkańców gminy. Zgromadzone odpady z PSZOK-u zgodnie z ochroną przeciwpożarową 

przewożone są do MZC we Włodawie w ramach umowy z Firmą EKO DANKOR Sp. z o.o. 

W 2025 r. Gmina Wyryki nie poniosła kosztów edukacji ekologicznej w zakresie 

prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. Została wydana ulotka informacyjnej ze 

sposobem prawidłowej segregacji odpadów i harmonogramem wywozu stałych odpadów 

komunalnych z terenu gminy Wyryki. Wszystkie informacje dotyczące gospodarowania odpadami 

komunalnymi na bieżąco są umieszczane na stronie internetowej Gminy. Gmina Wyryki nie 

ponosiła wydatków związanych z zakupem pojemników do zbierania odpadów dla mieszkańców. 
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Zaopatrzeniem mieszkańców w worki w odpowiednich kolorach leżało po stronie Wykonawcy 

zamówienia w zakresie odbierania odpadów. W Gminie Wyryki nie funkcjonują punkty napraw 

i ponownego użycia produktów lub ich części niebędących odpadami.  

W okresie sprawozdawczym poniesiono również wydatki związane z kontrolą oraz 

monitoringiem nieczynnego składowiska odpadów, wynikające z obowiązków ustawowych 

w zakresie nadzoru nad obiektami tego typu. Częściowo uporządkowano składowisko, usunięto 

odpady typu opony, szkło, plastik, wielkogabaryty. Ogrodzono teren składowiska, umieszczono 

tabliczki informacyjne i założono zabezpieczenia na piezometry P1, P2, P3.  

Zgodnie ze złożonymi deklaracjami systemem odbioru odpadów komunalnych 

z gospodarstw domowych objętych jest 1657 mieszkańców (w tym: 1008 – odpady segregowane 

z kompostownikiem, 649 odpady segregowane.  

Tabela: Koszty poniesione za odbiór odpadów komunalnych od mieszkańców w 2025 r. w poszczególnych miesiącach (w tym odpadów 

wielkogabarytowych, opon i odebranych z PSZOK) 

 

Odpady komunalne za 2025 r 

miesiąc 
odpad segregowany 

w tonach 

odpad zmieszany 

w tonach 
faktura brutto 

styczeń 5,64 10,64 19 535,98 

luty 4,08 15,64 23 663,98 

marzec 20,5 8,42 35 990,89 

kwiecień 16,36 13,18 35 631,90 

maj 7,98 9,14 19 970,95 

czerwiec 9,98 8,2 21 817,92 

lipiec 8,24 12,84 24 193,93 

sierpień 13,64 11,12 29 407,91 

wrzesień 20,44 12 39 171,89 

październik 20,01 9,58 36 188,91 

listopad 7,92 8,04 18 737,96 

grudzień 10,48 7,48 21 477,94 

SUMA 145,27 126,28 325 790,16 
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V.  ZADANIA Z ZAKRESU OCHRONY ŚRODOWISKA I OPIEKA NAD 
ZWIERZĘTAMI 

1. PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE”  

W 2025 roku realizowane było Porozumienie o współpracy w zakresie wspierania 

realizacji Programu Priorytetowego Czyste Powietrze zawarte 30 września 2019r. pomiędzy 

Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie a Gminą Wyryki.  

Program „Czyste Powietrze” umożliwia właścicielom domów jednorodzinnych uzyskanie 

dofinansowania do wymiany źródła ciepła na spełniające obowiązujące normy energetyczne  

i ekologiczne wraz z przyłączeniem, instalacją i wentylacją; ocieplenia przegród budowlanych, 

wymiany stolarki okiennej i drzwiowej na spełniającą normy energetyczne oraz przygotowania 

niezbędnej dokumentacji technicznej.  

W ramach realizacji porozumienia na terenie Gminy Wyryki prowadzony był punkt 

informacyjno-konsultacyjny programu „Czyste Powietrze”, a także funkcjonował operator 

gminny wspierający mieszkańców w procesie ubiegania się o dofinansowanie. 

Na mocy porozumienia wyznaczony pracownik Urzędu Gminy Wyryki:  

- wspomagał wnioskodawców w przygotowaniu wniosków oraz prowadził działania 

doradcze wobec potencjalnych wnioskodawców,  

- wstępnie weryfikował wnioski o wsparcie złożone za pośrednictwem urzędu gminy,  

- przekazywał za pośrednictwem gminy wnioski o wsparcie do funduszu ochrony 

środowiska,  

Gmina wydaje zaświadczenia o dochodach osobom starającym się o dofinansowanie 

z rządowego programu „Czyste Powietrze”, Wójt Gminy Wyryki upoważnił Kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrykach do prowadzenia postępowań w sprawach o wydanie 

zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego 

członka gospodarstwa domowego i do wydawania tych zaświadczeń.  

2. OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

Na realizację Programu Opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wyryki w roku 2025, w budżecie gminy zabezpieczono 

środki finansowe w kwocie 16 000,00 zł.  

Natomiast poniesiono koszty w wysokości 13 416,93 zł, w tym na:  

- usługi weterynaryjne, usługi przekazania bezpańskich zwierząt do schroniska i ryczałt za 

gotowość transportową – 12 982,96 zł,  

- leki weterynaryjne – 225,32 zł 

- zakup środków żywności dla zwierząt – 208,65 zł.  
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Od 2020 roku Gmina Wyryki posiada stałą umowę ze schroniskiem dla zwierząt „BAROS” 

Maciej Glijer w Suchedniowie. w ramach umowy zapewnione jest wyłapywanie bezpańskich 

zwierząt i przewiezienie ich do schroniska, odławianie bezpańskich zwierząt, przetrzymywanie 

bezpańskich zwierząt w hotelu lub schronisku. Doraźnie Gmina Wyryki po uzyskaniu informacji 

o prawdopodobnie bezpańskich psach prowadzi akcje informacyjne poprzez stronę internetową 

i media społecznościowe. Dzięki tym działaniom w 2025 roku w kilku przypadkach psy zgłoszone 

jako bezpańskie powróciły do swoich prawowitych właścicieli lub znalazły nowe domy unikając 

pobytu w schronisku.  

W obszarze Gminy Wyryki całodobowa opieka weterynaryjna świadczona była przez 

Przychodnię Weterynaryjną „CAVIA” Joanna Małkowska – Morawska z Włodawy.  

We współpracy z lekarzami weterynarii na koszt gminy wykonywana jest sterylizacja 

i kastracja zwierząt bezdomnych pozostających pod tymczasową opieką gminy oraz w razie 

potrzeby usypiane ślepych miotów. 

VI. OŚWIATA, KULTURA I SPORT 

1. OŚWIATA 

(opracowano na podstawie sprawozdania z działalności szkół oraz sprawozdania z wykonania 

budżetu za rok 2025) 

Szkoła Podstawowa w Wyrykach stan na dzień 31.12.2025 r.  

- 10 oddziałów szkoły podstawowej – 50 uczniów; 

- oddział przedszkolny w szkole – 13 dzieci; 

- inne formy wychowania przedszkolnego- 13 dzieci 
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Szkoła Podstawowa w Kaplonosach stan na dzień 31.12.2025 r.  

- 10 oddziałów szkoły podstawowej – 50 uczniów; 

- oddziały przedszkolne w szkole – 5 uczniów; 

- inne formy wychowania przedszkolnego – 10 uczniów. 

 

W Szkole Podstawowej w Wyrykach zatrudnionych było: 

• 21 nauczycieli, w łącznym wymiarze czasu pracy 18,80 etatu, z czego 5 osób były 

zatrudnionych w niepełnym wymiarze czasu pracy. w rozbiciu na stopień awansu kadra 

pedagogiczna składa się z: 

- 16 nauczycieli w stopniu awansu nauczyciela dyplomowanego; 

- 3 nauczycieli w stopniu awansu nauczyciela mianowanego;  

- 2 nauczycieli w stopniu awansu nauczyciela początkującego; 

- 9 pracowników administracji i obsługi, w łącznym wymiarze czasu pracy 8,0 etatów. 

Pracownicy administracji i obsługi to: 1,0 etat referent; referent ds. kadr, – 0,5 etatu, 

intendent – 0,5 etatu, kucharka – 1,0 etat, pomoc kuchenna 1,0 etat, sprzątaczki – 2,0 

etaty, konserwator – 1 etat, pomoc nauczyciela w punktach przedszkolnych – 1,0 etat.  

W Szkole Podstawowej w Kaplonosach zatrudnionych było: 

• 18 nauczycieli, w łącznym wymiarze czasu pracy 14,53 etatu, z czego 6 osób było 

zatrudnionych w niepełnym wymiarze czasu pracy. w rozbiciu na stopień awansu kadra 

pedagogiczna składa się z: 

- 10 nauczycieli w stopniu awansu nauczyciela dyplomowanego; 

- 5 nauczycieli w stopniu awansu nauczyciela mianowanego;  

- 3 nauczycieli w stopniu awansu nauczyciela początkującego; 

- 5 pracowników administracji i obsługi, w łącznym wymiarze czasu pracy 4,5 etatu 

Pracownicy administracji i obsługi to: sekretarz (sekretariat + kadry) – 1,0 etat, 

pracownik gospodarczy – 1,0 etat, pomoc nauczyciela w punkcie przedszkolnym – 2,0 

etaty (1 et. ur.wychowawczy), sprzątaczka – 0,5 etatu.  
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Szkoła Podstawowa w Wyrykach: 

• budynek szkoły: 12 sal lekcyjnych dostosowanych do pracowni przedmiotowych, wyposażone  

w nowoczesny sprzęt komputerowy (tablice interaktywne, projektory); 

• hala sportowa wraz z wyposażeniem; 

• obiekty sportowo – rekreacyjne (boisko sportowe, siłownia zewnętrzna, plac zabaw); 

• biblioteka szkolna; 

• szatnie; 

• gabinet pedagoga szkolnego; 

• pomieszczenia gospodarcze; 

• stołówka i zaplecze kuchenne – użyczona od Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyrykach  

Szkoła Podstawowa w Kaplonosach: 

• budynek szkoły: 10 klas lekcyjnych dostosowanych do pracowni przedmiotowych, częściowo 

wyposażonych w nowoczesny sprzęt komputerowy (tablice interaktywne, projektory); 

• sala sportowa z wyposażeniem; 

• obiekty sportowo – rekreacyjne (boisko sportowe, plac zabaw); 

• biblioteka szkolna; 

• pomieszczenia gospodarcze; 

• stołówka  

Od dnia 1 września 2025 r. Gmina Wyryki wdrożyła nowe rozwiązanie organizacyjne  

w zakresie żywienia uczniów Szkoły Podstawowej w Kaplonosach, polegające na 

przygotowywaniu i dowozie posiłków ze Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Wyrykach. 

Działanie to zostało poprzedzone odpowiednim przygotowaniem organizacyjnym  

i technicznym, w tym zakupem specjalistycznej przyczepki cargo przeznaczonej do bezpiecznego 

transportu posiłków oraz uzyskaniem wymaganych pozytywnych uzgodnień  

i decyzji Państwowej Inspekcji Sanitarnej. Wprowadzone rozwiązanie miało na celu poprawę 

warunków żywienia uczniów oraz podniesienie jakości wydawanych posiłków. Dzięki organizacji 

dowozu dzieci uczęszczające do szkoły w Kaplonosach otrzymały dostęp do pełnych 

dwudaniowych obiadów przygotowywanych w lepiej wyposażonym zapleczu kuchennym Szkoły 

Podstawowej w Wyrykach. Funkcjonujące tam warunki lokalowe i techniczne pozwalają na 

sprawniejsze przygotowanie posiłków oraz zapewnienie odpowiedniego standardu żywienia. Cały 

proces został szczegółowo zaplanowany pod względem logistycznym, organizacyjnym 

i sanitarnym, tak aby zapewnić terminowy i bezpieczny transport posiłków przy zachowaniu ich 

jakości. Podjęte działania stanowią przykład rozwiązań ukierunkowanych na poprawę warunków 

nauki i codziennego funkcjonowania uczniów na terenie Gminy Wyryki. 
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2. WYDATKI BIEŻĄCE Z WYSZCZEGÓLNIENIEM 

Wydatki bieżące w ramach działu 801 zostały zaplanowane w kwocie 7 278 449,89 zł, zaś 

zrealizowane w kwocie 7 060 101,48 zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących 

wyniósł 97,00%.  

Zatrudnienie:  

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kaplonosach: 14,53 et. pedagogiczne (w tym 1 etat – urlop 

na poratowanie zdrowia), 4,50 et. administracja i obsługa. 

Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Wyrykach: 18,80 et. pedagogiczne (w tym 1 etat – urlop 

na poratowanie zdrowia, 1 etat – urlop bezpłatny do 31 sierpnia 2026 r.), 8,00 et. administracja 

i obsługa.  

Według sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Wyryki za 2025 – 

w styczniu 2026 r. wypłacono wyrównania w kwocie 18 131,98 zł plus narzuty.  

W planach poszczególnych jednostek były zaplanowane zapomogi w paragrafie 3020.  

Środki te przeznaczono następująco: 

● w rozdziale 80101 Szkoły podstawowe wydatkowano kwotę 4 888 245,52 zł, co stanowi 

97,77% planu rocznego wynoszącego 4 999 828,00 zł. Niniejsza wartość została 

wydatkowana na: 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kaplonosach:  

Liczba uczniów w klasach I-VIII wg stanu na 31.12.2025 r. – 50. 

○ wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 1 203 489,16 zł; 

○ wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 176 693,17 zł; 
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○ składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 255 571,21 zł; 

○ zakup materiałów i wyposażenia w łącznej kwocie 14 257,70 zł, w tym: 

- środki czystości – 2 640,38 zł; 

- materiały remontowo-budowlane do napraw bieżących – 4 657,33 zł; 

- materiały biurowe (tusze, tonery, druki) – 3 249,41 zł; 

- paliwo do kosiarki – 526,70 zł; 

- wyposażenie – 2 791,00 zł; 

- pozostałe – 392,88 zł; 

○ dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli w kwocie 85 243,33 zł; 

○ wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń m.in. dodatki wiejskie dla nauczycieli 

w kwocie 71 994,87 zł; 

○ odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 68 685,00 zł; 

○ zakup środków dydaktycznych i książek – nie wydatkowano; 

○ nagrody konkursowe w kwocie 406,99 zł; 

○ zakup usług pozostałych w łącznej kwocie 37 082,20 zł, w tym:  

- usługa inspektora IOD – 5 227,50 zł, 

- usługa badania kontrolnego stanu oczyszczalni – 9 152,00 zł; 

- usługa wywozu nieczystości stałych – 1 512,00 zł; 

- prowizje bankowe – 596,40 zł, 

- przesyłki pocztowe –378,25 zł; 

- usługi przeglądów – 8 436,63 zł; 

- pozostałe usługi i opłaty – 742,64 zł; 

- koszty wynagrodzenia prezesa ZNP – 2 287,28 zł; 

- utrzymanie strony www – 1219,50 zł; 

- licencje użytkowania programów Vulcan –7 530,00 zł; 

○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 25 153,30 zł; 

○ dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 12 376,32 zł; 

○ zakup energii w kwocie 6 449,54 zł; 

○ różne opłaty i składki w kwocie 1 782,00 zł; 

○ opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie 1 370,25 zł; 

○ podróże służbowe krajowe w kwocie 2 293,00 zł; 

○ zakup usług zdrowotnych w kwocie 1 054,00 zł; 

○ zakup szkoleń pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 

1 483,00 zł. 

Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Wyrykach:  

Liczba uczniów w klasach I-VIII wg stanu na 31.12.2025 r. – 50. 

○ wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 1 620 627,96 zł; 

○ wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 374 948,54 zł; 

○ składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 361 975,28 zł; 

○ zakup materiałów i wyposażenia w łącznej kwocie 98 670,97 zł, w tym: 

- paliwo opałowe – 79 156,09 zł, 
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- środki czystości – 6 567,93 zł, 

- materiały remontowo-budowlane do napraw bieżących – 2 615,58 zł, 

- druki, dyplomy, świadectwa – 1 401,37 zł, 

- materiały biurowe (tusze, tonery, druki) – 5 440,23 zł, 

- paliwo do kosiarki – 655,27 zł, 

- uzupełnienie apteczki – 590,55 zł, 

- wyposażenie – 1 905,00 zł, 

- pozostałe – 338,95 zł;  

○ dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli w kwocie 105 108,18 zł; 

○ wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń m.in. dodatki wiejskie dla nauczycieli 

w kwocie 99 841,63 zł; (w tym zapomoga zdrowotna nauczyciela w kwocie 450,00 zł);  

○ odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 113 577,00 zł; 

○ zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie 372,05 zł; 

○ nagrody konkursowe – 931,59 zł; 

○ zakup usług pozostałych w łącznej kwocie 40 552,92 zł, w tym: 

- usługa inspektora IOD – 5 110,65 zł, 

- usługa badania kontrolnego stanu oczyszczalni – 9 632,28 zł; 

- wywóz nieczystości stałych- 3 024,00zł;  

- prowizje bankowe – 639,80 zł; 

- przesyłki pocztowe – 883,11 zł; 

- usługa powielania – 2 042,22 zł; 

- usługa przeglądów i konserwacji – 5 700,00 zł; 

- pozostałe usługi i opłaty – 1 297,02 zł; 

- koszty wynagrodzenia prezesa ZNP – 5 145,24 zł;  

- trzymanie strony www –1 168,60 zł; 

- licencja użytkowania programów Vulcan – 5 910,00 zł; 

○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 31 492,40 zł; 

○ dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 28 447,36 zł; 

○ wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający w kwocie 18 052,45 zł; 

○ zakup energii w kwocie 19 522,31 zł; 

○ różne opłaty i składki w kwocie 2 499,00 zł; 

○ opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie 2 129,24 zł; 

○ podróże służbowe krajowe w kwocie 1 637,60 zł; 

○ zakup usług zdrowotnych w kwocie 1 780,00 zł; 

○ szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 

694,00zł; 

● w rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych wydatkowano kwotę 

273 003,38 zł, co stanowi 97,78% planu rocznego wynoszącego 279 213,00 zł. Niniejsza 

wartość została wydatkowana na: 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kaplonosach:  

Liczba uczniów klasa zerowa wg stanu na 31.12.2025 r. – 5. 
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○ wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 95 044,06 zł; 

○ składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 19 471,63 zł; 

○ dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli w kwocie 6 452,21 zł; 

○ wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń m.in. dodatki wiejskie w kwocie 

6 608,48 zł; 

○ odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 5 380,00 zł; 

○ zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 625,26 zł; 

○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 2 582,52 zł; 

Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Wyrykach:  

Liczba uczniów klasach zerowa wg stanu na 31.12.2025 r. – 13. 

○ wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 96 243,02 zł; 

○ składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 18 209,52 zł; 

○ dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli w kwocie 8 105,00 zł; 

○ wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń m.in. dodatki wiejskie dla nauczycieli 

w kwocie 7 266,41 zł; 

○ odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 6 696,00 zł; 

○ zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie 299,98 zł; 

○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 19,29 zł; 

● w rozdziale 80104 Przedszkola wydatkowano kwotę 121 073,79 zł, co stanowi 87,99% 

planu rocznego wynoszącego 137 602,10 zł. Niniejsza wartość została wydatkowana na: 

○ zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego w kwocie 121 073,79 zł. 

● w rozdziale 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego wydatkowano kwotę 

538 013,38 zł, co stanowi 98,15% planu rocznego wynoszącego 548 132,00 zł. Niniejsza 

wartość została wydatkowana na: 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kaplonosach:  

Liczba dzieci w oddziałach przedszkolnych wg stanu na 31.12.2025 r. – 10. 

○ wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 76 846,49 zł; 

○ wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 67 718,21 zł; 

○ wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

w kwocie 5 591,00 zł; 

○ składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 27 615,98 zł; 

○ składki i inne pochodne od wynagrodzeń w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

w kwocie 801,00 zł; 

○ odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 11 425,00 zł; 

○ wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń m.in. dodatki wiejskie dla nauczycieli 

w kwocie 6 698,20 zł; 

○ dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli w kwocie 6 087,42 zł; 

○ dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 4 717,19 zł; 
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○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 47,12 zł; 

○ zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 440,20 zł; 

Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Wyrykach:  

Liczba dzieci w oddziałach przedszkolnych wg stanu na 31.12.2025 r. – 13. 

○ wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 165 052,44 zł; 

○ wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 67 181,26 zł; 

○ składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 44 781,71 zł; 

○ odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 13 425,00 zł; 

○ wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń m.in. dodatki wiejskie dla nauczycieli 

w kwocie 11 344,46 zł; 

○ dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli w kwocie 15 227,17 zł; 

○ dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 4 965,27 zł; 

○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 6 158,76 zł; 

○ zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 889,50 zł; 

○ zakup usług pozostałych w kwocie 1000,00 zł;  

● w rozdziale 80113 Dowożenie uczniów do szkół wydatkowano kwotę 127 364,50 zł, co 

stanowi 96,49% planu rocznego wynoszącego 132 000,00 zł. Niniejsza wartość została 

wydatkowana na: 

○ zakup usług pozostałych - zakup biletów miesięcznych dla uczniów szkół podstawowych 

oraz dowóz dzieci niepełnosprawnych do Specjalnego Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego we Włodawie w kwocie 127 364,50 zł. 

● w rozdziale 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli wydatkowano kwotę 

37 541,54 zł, co stanowi 93,16% planu rocznego wynoszącego 40 300,00 zł. Niniejsza 

wartość została wydatkowana na: 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kaplonosach:  

○ zakup usług pozostałych w kwocie 1 800,00 zł; 

○ szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 2 

390,00zł; 

○ podróże służbowe krajowe w kwocie 824,60 zł; 

Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Wyrykach:  

○ zakup usług pozostałych w kwocie 6 284,54 zł; 

○ szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie 

24 366,00zł; 

○ podróże służbowe krajowe w kwocie 1 876,40 zł; 

● w rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne wydatkowano kwotę 391 089,85 zł, co 

stanowi 98,60% planu rocznego wynoszącego 396 635,00 zł. Niniejsza wartość została 

wydatkowana na: 
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Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kaplonosach:  

○ wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 117 252,23 zł; 

○ składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 13 043,64 zł; 

○ dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 5 791,72 zł; 

○ odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 3 023,00 zł; 

○ zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 7 980,27 zł; 

○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 620,07 zł. 

Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Wyrykach:  

○ wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie 194 420,70 zł; 

○ składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 24 537,53 zł; 

○ dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie 9 915,92 zł; 

○ odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 4 957,00 zł; 

○ zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 6 936,15 zł; 

○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 1 569,91 zł; 

○ wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający w kwocie 1 041,71 zł. 

● w rozdziale 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego wydatkowano kwotę 

55 017,43 zł, co stanowi 97,92% planu rocznego wynoszącego 56 186,00 zł. Niniejsza 

wartość została wydatkowana na: 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kaplonosach:  

○ wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 37 206,00 zł; 

○ składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 7 453,61 zł; 

○ dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli w kwocie 3 636,10 zł; 

○ odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 2 901,00 zł; 

○ wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie 2 549,40 zł; 

○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 853,05 zł; 

○ zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie 418,27 zł. 

● w rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych wydatkowano kwotę 

275 586,44 zł, co stanowi 99,43% planu rocznego wynoszącego 277 167,00 zł. Niniejsza 

wartość została wydatkowana na: 

Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Wyrykach:  

○ wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 106 067,99 zł; 

○ składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 18 999,49 zł; 

○ odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 6 800,00 zł; 

○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 1 896,94 zł; 

○ wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń m.in. dodatki wiejskie dla nauczycieli 

w kwocie 7 598,29 zł; 
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○ dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli w kwocie 9 541,00 zł; 

○ wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający w kwocie 1 380,39 zł. 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kaplonosach:  

○ wynagrodzenia osobowe nauczycieli w kwocie 84 721,47 zł; 

○ składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 16 172,35 zł; 

○ wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń m.in. dodatki wiejskie dla nauczycieli 

w kwocie 4 345,49 zł; 

○ dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli w kwocie 8 624,61 zł; 

○ odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie 6 639,00 zł; 

○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy w kwocie 2 195,28 zł; 

○ zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie 604,14 zł; 

● w rozdziale 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych wydatkowano kwotę 13 646,53 

zł, co stanowi 99,90% planu rocznego wynoszącego 13 660,71 zł. Niniejsza wartość została 

wydatkowana na: 

○ zakup środków dydaktycznych i książek w kwocie 13 511,44 zł; 

○ zakup materiałów i wyposażenia w kwocie 135,09 zł. 

● w rozdziale 80195 Pozostała działalność wydatkowano kwotę 339 519,12 zł, co stanowi 

85,37% planu rocznego wynoszącego 397 726,08 zł. Niniejsza wartość została 

wydatkowana na: 

Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kaplonosach:  

Realizacji projektu pt. „Włączamy kształcenie w Gminie Wyryki" 

○ wynagrodzenia osobowe nauczycieli – „7” w kwocie 35 132,16 zł; 

○ wynagrodzenia osobowe nauczycieli – „9” w kwocie 1 930,10 zł; 

○ składki na ubezpieczenia społeczne- „7” w kwocie 6 231,12 zł; 

○ składki na ubezpieczenia społeczne- „9” w kwocie 342,33 zł; 

○ wynagrodzenia bezosobowe nauczycieli – „7” w kwocie 2 654,18 zł; 

○ wynagrodzenia bezosobowe nauczycieli – „9” w kwocie 145,82 zł; 

○ szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej „7” - w kwocie 

6 244,92 zł; 

○ szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej „9” - w kwocie 

343,08 zł; 

○ zakup usług pozostałych – „7” w kwocie 38 997,55 zł;  

○ zakup usług pozostałych – „9” w kwocie 2 142,45 zł;  

○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy- „7” w kwocie 645,32 zł; 

○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy- „9” w kwocie 35,45 zł. 

 

 



 

47 

Realizacja innych wydatków w ramach rozdziału:  

o odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na emerytowanych nauczycieli 

w kwocie 13 230,00 zł;  

Szkoła Podstawowa im. Armii Krajowej w Wyrykach:  

Realizacji projektu pt. „Włączamy kształcenie w Gminie Wyryki" 

○ wynagrodzenia osobowe nauczycieli „7” w kwocie 39 022,52 zł; 

○ wynagrodzenia osobowe nauczycieli „9” w kwocie 2 143,82 zł; 

○ składki na ubezpieczenia społeczne „7” w kwocie 6 659,90 zł; 

○ składki na ubezpieczenia społeczne „9” w kwocie 365,89 zł; 

○ wynagrodzenia bezosobowe „7” w kwocie 2 919,60 zł; 

○ wynagrodzenia bezosobowe „9” w kwocie 160,40 zł; 

○ szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej „7” w kwocie 

10 222,40zł; 

○ szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej „9” w kwocie 

561,60 zł; 

○ wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający „7” - w kwocie 268,00 zł 

○ wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający „9” w kwocie 14,72 zł 

○ zakup usług pozostałych „7” w kwocie 67 057,40 zł;  

○ zakup usług pozostałych „9” w kwocie 3 684,01 zł;  

○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy „7” w kwocie 614,90 zł; 

○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy „9” w kwocie 33,76 zł; 

○ zakup środków dydaktycznych i książek „7” w kwocie 0,00 zł; 

○ zakup środków dydaktycznych i książek „9” w kwocie 0,00 zł; 

○ zakup materiałów i wyposażenia „7” w kwocie 0,00 zł; 

○ zakup materiałów i wyposażenia „9” w kwocie 0,00 zł. 

Realizacja innych wydatków w ramach rozdziału:  

o odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na emerytowanych nauczycieli 

w kwocie 32 398,00 zł. 

Urząd Gminy Wyryki:  

Realizacji projektu pt. „Włączamy kształcenie w Gminie Wyryki”: 

○ wynagrodzenia osobowe pracowników „7” – księgowość projektu w kwocie 22 750,14 

zł; 

○ wynagrodzenia osobowe pracowników „9” – księgowość projektu w kwocie 1 249,86 zł;  

○ składki na ubezpieczenia społeczne „7” w kwocie 3 851,60 zł; 

○ składki na ubezpieczenia społeczne „9” w kwocie 211,60 zł; 

○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy „7” w kwocie 557,38 zł; 

○ składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy „9” w kwocie 30,62 zł; 

○ wynagrodzenia bezosobowe „7” – umowa zlecenia koordynator projektu w kwocie 

34 125,22 zł; 
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○ wynagrodzenia bezosobowe „9” – umowa zlecenia koordynator projektu 

w kwocie 1 874,78 zł. 

Realizacja innych wydatków w ramach rozdziału:  

○ składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie 96,52 zł; 

○ wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 570,00 zł. 

Na dzień 31.12.2025 r. zobowiązania w dziale 801 stanowią kwotę 432 252,17 zł.  

Wydatki bieżące w ramach działu 854 zostały zaplanowane w kwocie 57 600,00 zł, zaś 

zrealizowane w kwocie 43 496,00 zł, w rezultacie stopień realizacji wydatków bieżących wyniósł 

75,51%. Środki te przeznaczono następująco: 

● w rozdziale 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym wydatkowano 

kwotę 43 496,00 zł, co stanowi 75,51% planu rocznego wynoszącego 57 600,00 zł. Niniejsza 

wartość została wydatkowana na: 

○ stypendia dla uczniów – wypłacono z dotacji Wojewody Lubelskiego oraz środków 

własnych gminy (20%), które wykorzystano na pokrycie kosztów udzielenia edukacyjnej 

pomocy materialnej dla 41 uczniów o charakterze socjalnym w kwocie 34 296,00 zł; 

○ inne formy pomocy dla uczniów – wypłacono stypendia naukowe dla 20 

najzdolniejszych uczniów ze środków własnych w kwocie 9 200,00 zł. 

3. WYNIKI EGZAMINU ÓSMOKLASISTY ZA ROK 2024/2025 

Szkoła Podstawowa w Wyrykach:  

Do egzaminu przystąpiło 10 uczniów wyniki egzaminu przedstawiają się następująco: 

 Szkoła Gmina Powiat Kraj 

Język polski 60% 61% 61% 64% 

Matematyka 47% 45% 43% 50% 

Język angielski 59% 60% 61% 70% 

Szkoła Podstawowa w Kaplonosach 

Do egzaminu przystąpiło 6 uczniów wyniki egzaminu przedstawiają się następująco: 

 Szkoła Gmina Powiat Kraj 

Język polski 62% 61% 61% 64% 

Matematyka 42% 45% 43% 50% 

Język angielski 61% 60% 61% 70% 
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W obydwu szkołach w obszarze działania Gminy Wyryki realizowane są główne cale 

i zadania oświatowe dostosowane do kierunków polityki oświatowej państwa. w tym roku gmina 

rozpoczęła procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kaplonosach co znajduje 

uzasadnienie zarówno w wynikach przeprowadzonego audytu, jak i w jego zaleceniach. Na sesji 

w dniu 27 lutego Rada Gminy podjęła uchwałę intencyjną w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły 

Podstawowej im. Jana Pawła II w Kaplonosach. Jednocześnie po przeprowadzeniu procedury 

likwidacyjnej planowane jest utworzenie w Kaplonosach filii klas I-IV Szkoły Podstawowej im. 

Armii Krajowej w Wyrykach, funkcjonującej w dotychczasowym budynku szkoły. Po podjęciu 

uchwały gmina wystąpiła do Lubelskiego Kuratora Oświaty z wnioskiem o wydanie opinii 

w sprawie likwidacji Szkoły. Zmiany w organizacji sieci szkół prowadzonych przez Gminę Wyryki 

wynikają z analizy uwarunkowań demograficznych, organizacyjnych i ekonomicznych, 

a jednocześnie umożliwiają zapewnienie uczniom stabilnych i bezpiecznych warunków nauki, 

wychowania i opieki, przy racjonalnym wykorzystaniu zasobów kadrowych, infrastrukturalnych 

i finansowych gminy. Działanie to ma na celu zapewnienie najmłodszym mieszkańcom 

odpowiednich warunków do socjalizacji poprzez naukę w większych grupach rówieśniczych. 

Zadania oświatowe realizowane są przy pomocy środków otrzymywanych z budżetu 

państwa, budżetu gminy oraz środków zewnętrznych. 

W szkołach realizowane są programy wychowawczo – profilaktyczne dostosowane do 

aktualnych potrzeb. Osiągnięcia uczniów są stale monitorowane, doceniane i nagradzane. 

Dowożenie dzieci do szkół. 

Dowożenie dzieci do szkół jest w całości realizowane przez firmę zewnętrzną. 

Dla zapewnienia bezpieczeństwa uczniom dojeżdżającym w szkołach organizowane były 

zajęcia pozalekcyjne, w tym opiekuńcze. 

W szkołach organizowane jest dożywianie, z którego korzysta większość uczniów. 

4. GMINNE JEDNOSTKI KULTURY 

 Gminna Biblioteka Publiczna w Wyrykach prowadzi działalność od dnia 1 stycznia 2008 r.,  

na mocy Uchwały Nr XIII/79/2007 Rady Gminy Wyryki z dnia 13 listopada 2007 r. w sprawie 

utworzenia gminnej instytucji kultury oraz Uchwały Nr XII/71/2007 Rady Gminy Wyryki w sprawie 

nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Wyrykach. Biblioteka jest samorządową 

instytucją kultury wpisaną do Rejestru Instytucji Kultury pod numerem 1.  

Siedziba Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyrykach mieści się pod adresem: Wyryki-Połód 

201, 22-205 Wyryki. w 2025 r. nie nastąpiła zmiana lokalizacji biblioteki ani zmiana jej nazwy.  

Z dniem 31 maja 2025 r. została zlikwidowana Filia Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Wyrykach w Horostycie, na mocy Uchwały Nr X/75/25 Rady Gminy Wyryki z dnia 30 kwietnia 

2025 r. w sprawie likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyrykach zlokalizowanej 

w Horostycie oraz dokonania zmiany statutu Biblioteki. Po likwidacji filii działalność biblioteczna 

na terenie gminy Wyryki prowadzona jest wyłącznie przez bibliotekę główną w Wyrykach.  
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Stan kadrowy  

Na dzień 31 grudnia 2025 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Wyrykach zatrudnionych 

było czterech pracowników, w tym:  

• dyrektor – 1 etat,  

• młodszy bibliotekarz – 1 etat,  

• bibliotekarz – 1/8 etatu,  

• główna księgowa – 1/4 etatu.  

W roku 2025 nastąpiła zmiana na stanowisku dyrektora biblioteki. W wyniku 

przeprowadzonego przez Organizatora konkursu, z dniem 1 października 2025 r., stanowisko 

Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Wyrykach objęła Pani Ewa Jabłońska vel Leszczyńska.  

W 2025 r. nie prowadzono dodatkowych procesów rekrutacyjnych na inne stanowiska. Nie 

odnotowano również rozwiązania stosunków pracy ani zmian w wymiarze zatrudnienia 

pracowników biblioteki poza wskazaną zmianą na stanowisku dyrektora.  

Stan organizacyjny i działalność bibliotek  

Gminna Biblioteka Publiczna w Wyrykach w 2025 r. funkcjonowała jako samodzielna 

gminna instytucja kultury, realizując zadania statutowe w zakresie upowszechniania czytelnictwa, 

kultury oraz edukacji kulturalnej mieszkańców gminy.  

Biblioteka prowadziła działalność w oparciu o obowiązujący statut, zapewniając dostęp do 

zbiorów bibliotecznych oraz organizując wydarzenia i działania kulturalno-edukacyjne skierowane 

do różnych grup wiekowych, w szczególności do dzieci, młodzieży oraz seniorów. Działalność 

obejmowała głównie formy stacjonarne.  

W roku 2025 biblioteka prowadziła:  

• działalność wypożyczeniową i informacyjną,  

• działania animujące czytelnictwo i kulturę słowa,  

• wydarzenia kulturalne, edukacyjne i integracyjne,  

• współpracę z instytucjami i organizacjami lokalnymi.  

W drugiej połowie roku zauważalne było zintensyfikowanie działań środowiskowych, w tym 

rozwój współpracy z placówkami oświatowymi oraz lokalnymi organizacjami pozarządowymi, co 

przyczyniło się do zwiększenia dostępności biblioteki dla mieszkańców oraz lepszego 

wykorzystania jej potencjału lokalowego i organizacyjnego.  

Pozabudżetowe źródła finansowania działalności bibliotek  

W 2025 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Wyrykach pozyskała środki finansowe 

zewnętrzne w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021–2025, 

Priorytet 1: Poprawa oferty bibliotek publicznych, Kierunek interwencji 1.1: Zakup i zdalny dostęp 

do nowości wydawniczych, na podstawie umowy nr Z-I.07210.0516.2025/01 zawartej z Biblioteką 

Narodową.  
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W ramach realizacji zadania biblioteka otrzymała dofinansowanie w wysokości 2 900,00 

zł, przy równoważnym wkładzie własnym Organizatora w wysokości 2 900,00 zł, co łącznie dało 

kwotę 5 800,00 zł przeznaczoną na zakup nowości wydawniczych. Środki te zostały w całości 

wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem, bez konieczności zwrotu niewykorzystanych funduszy 

ani odsetek.  

Zakupione środki obejmowały książki drukowane – literaturę piękną dla dorosłych, 

literaturę dla dzieci i młodzieży oraz publikacje niebeletrystyczne, w tym popularnonaukowe 

i edukacyjne. Zakup czasopism oraz zdalnych dostępów nie był realizowany w ramach tego 

zadania  

Realizacja projektu przyczyniła się do zwiększenia atrakcyjności oferty bibliotecznej, 

wzrostu liczby wypożyczeń oraz wzmocnienia roli biblioteki jako instytucji wspierającej rozwój 

czytelnictwa i edukację mieszkańców gminy Wyryki  

Obsługa specjalnych grup użytkowników bibliotek  

W 2025 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Wyrykach prowadziła działania skierowane do 

specjalnych grup użytkowników, dostosowując ofertę do ich potrzeb edukacyjnych, społecznych 

i kulturowych.  

Dzieci i młodzież  

Biblioteka realizowała działania skierowane do dzieci i młodzieży w formie konkursów 

tematycznych, zajęć edukacyjnych, warsztatów oraz wydarzeń kulturalnych. Szczególny nacisk 

położono na rozwijanie kompetencji czytelniczych, społecznych i emocjonalnych, a także na 

tworzenie bezpiecznej przestrzeni do spędzania czasu wolnego. w drugiej połowie roku 

nawiązano współpracę ze szkołami podstawowymi, w tym ze Szkołą Podstawową im. Armii 

Krajowej w Wyrykach oraz ze Szkołą Podstawową w Kaplonosach. Współpraca ta umożliwiła 

realizację zajęć wychowawczych, świetlicowych oraz warsztatów wspierających młodzież, w tym 

zajęć psychologicznych odpowiadających na bieżące potrzeby środowiska szkolnego.  

Seniorzy  

Dla seniorów realizowano działania o charakterze integracyjnym, kulturalnym 

i edukacyjnym, obejmujące spotkania tematyczne, warsztaty, wydarzenia artystyczne oraz 

działania z zakresu bezpieczeństwa i profilaktyki. W drugiej połowie roku oferta została 

rozszerzona o zajęcia wzmacniające kompetencje społeczne, informacyjne i komunikacyjne, 

realizowane we współpracy z lokalnymi organizacjami pozarządowymi.  

Osoby dorosłe  

Biblioteka prowadziła działania skierowane do dorosłych mieszkańców gminy, obejmujące 

spotkania edukacyjne, warsztaty tematyczne oraz wydarzenia integracyjne. Działania te miały na 

celu wzmacnianie więzi społecznych, rozwijanie kompetencji obywatelskich oraz wspieranie 

aktywności lokalnej.  
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Infrastruktura bibliotek  

Gminna Biblioteka Publiczna w Wyrykach prowadziła działalność w 2025 r. w jednej 

lokalizacji, tj. w siedzibie biblioteki głównej Wyryki-Połód 201, 22-205 Wyryki.  

Biblioteka funkcjonuje w budynku użyteczności publicznej. Pomieszczenia biblioteczne 

umożliwiają realizację podstawowych zadań statutowych, w tym działalności wypożyczeniowej, 

organizację wydarzeń kulturalno-edukacyjnych oraz zajęć grupowych.  

W 2025 r. nie realizowano inwestycji infrastrukturalnych, remontów ani modernizacji 

obiektów bibliotecznych. Nie odnotowano również zmian w zakresie powierzchni użytkowej 

biblioteki ani jej wyposażenia o charakterze inwestycyjnym.  

Księgozbiory  

W 2025 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Wyrykach prowadziła systematyczną gospodarkę 

księgozbiorem, obejmującą zakup nowości wydawniczych, ewidencję zbiorów oraz ich 

udostępnianie czytelnikom.  

Uzupełnianie księgozbioru realizowane było zgodnie z profilem biblioteki oraz potrzebami 

czytelniczymi użytkowników, ze szczególnym uwzględnieniem literatury pięknej dla dorosłych, 

literatury dla dzieci i młodzieży oraz publikacji popularnonaukowych i edukacyjnych. Zakupy 

nowości wydawniczych realizowano zarówno ze środków Organizatora, jak i ze środków 

pozyskanych w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0.  

W roku 2025 prowadzono również selekcję księgozbioru, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami i zasadami racjonalnego gospodarowania zbiorami bibliotecznymi.  

Zbiory specjalne  

Gminna Biblioteka Publiczna w Wyrykach w 2025 r. posiadała zbiory specjalne w postaci 

audiobooków.  

Na dzień 31 grudnia 2025 r. stan zbiorów specjalnych biblioteki obejmował 45 

audiobooków, udostępnianych czytelnikom w ramach działalności wypożyczeniowej biblioteki.  

Czytelnicy  

W 2025 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Wyrykach prowadziła obsługę czytelników 

w ramach działalności wypożyczeniowej oraz informacyjnej, zapewniając dostęp do księgozbioru 

oraz oferty kulturalno-edukacyjnej biblioteki.  

Biblioteka obsługiwała czytelników z terenu gminy Wyryki, w tym dzieci, młodzież, osoby 

dorosłe oraz seniorów. Działania podejmowane przez bibliotekę miały na celu utrzymanie 

i rozwijanie aktywności czytelniczej, a także zwiększenie dostępności biblioteki dla różnych grup 

wiekowych.  

Plan przychodów Biblioteki na 2025 rok: 438 121,32 zł, w tym: 

- dotacja podmiotowa Organizatora - 315 000,00 zł; 

- dotacja celowa Organizatora – 86 715,00zł; 

- dotacja MKiDN - projekt „Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych” - 2 900,00 zł; 
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- darowizny na cele statutowe - 20 600,00 zł; 

- wpływy z usług - 12 906,32 zł. 

Wykonanie planu przychodów za 2025 rok wyniosło 438 121,32 zł, co stanowi 100% planu 

finansowego. 

Zrealizowano następujące przychody: 

- dotacja podmiotowa Organizatora - 315 000,00 zł; 

- dotacja celowa Organizatora – 86 715,00 zł; 

- dotacja MKiDN - projekt „Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych” - 2 900,00 zł; 

- darowizny na cele statutowe - 20 600,00 zł; 

- wpływy z usług - 12 906,32 zł. 

Plan wydatków Biblioteki na 2025 rok: 441 211,14 zł. 

Wykonanie planu wydatków w 2025 roku: 432 883,56 zł, co stanowi 98,11% planu finansowego. 

Wydatki te dotyczą działalności statutowej Biblioteki i przedstawiają się następująco: 

Dział - 921 Rozdział - 92116 

Plan – 441 211,14 zł, wykonanie – 432 883,56 zł, co stanowi 98,11%. 

- Wynagrodzenia osobowe pracowników plan - 198 799,23 zł wykonanie - 198 799,23 zł 

/w tym: nagrody dla pracowników na Dzień Bibliotekarza, nagrody jubileuszowe nagrody/ 

- Honoraria plan - 738,00 zł wykonanie - 738,00 zł 
/ZAiKS/ 

- Składki na ubezpieczenie społeczne plan - 35 020,17 zł wykonanie - 35 020,17 zł 

- Składki na Fundusz Pracy plan - 2 905,96 zł wykonanie - 2 905,96 zł 

- Wynagrodzenia bezosobowe plan - 20 200,00 zł wykonanie - 20 200,00 zł  

- Nagrody konkursowe plan - 3 552,68 zł wykonanie - 3 552,68 zł 

- Zakup materiałów i wyposażenia plan - 11 569,92 zł wykonanie - 11 569,92 zł 

/art. biurowe, papiernicze, tusze, środki czystości, prenumerata czasopism, artykuły spożywcze na poczęstunki, 

wyposażenie: projektor/ 

- Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek plan - 7 029,95 zł wykonanie - 7 029,95 

zł 

/zakup książek-nowości wydawniczych do GBP w Wyrykach/ 

- Zakup energii plan - 11 018,95 zł wykonanie - 11 018,95 zł 
/zakup energii do GBP w Wyrykach, Filii w Horostycie/ 

- Zakup usług zdrowotnych plan - 400,00 zł wykonanie - 400,00 zł 

- Zakup usług pozostałych plan – 21 754,10 zł wykonanie - 21 754,10 zł 

/opłaty bankowe, przesyłki pocztowe i kurierskie, usługi cateringowe, przedłużenie licencji MPLC, usługi 

teatralne i animacyjne, roczny przegląd budowlany i przeciwpożarowy/ 

- Opłaty z tytułu zakupu usług plan - 1 066,62 zł wykonanie - 1 066,62 zł 
telekomunikacyjnych / dostęp do Internetu, telefon służbowy/ 

- Podróże służbowe, krajowe plan - 655,50 zł wykonanie - 655,50 zł 
/wyjazdy służbowe/  

- Różne opłaty i składki plan - 2 372,90 zł wykonanie - 2 372,90 zł 
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/abonament RTV, ubezpieczenie budynków i mienia/ 

- Odpisy na ZFŚS plan - 6 468,08 zł  wykonanie - 6 468,08 zł 

- Podatek od nieruchomości plan - 22 171,00 zł  wykonanie - 22 171,00 zł 

- Szkolenia pracowników plan - 445,50 zł  wykonanie - 445,50 zł 

- Wydatki inwestycyjne plan – 86 715,00 zł  wykonanie – 86 715,00 zł 

Stan środków na rachunku bankowym na koniec okresu sprawozdawczego na dzień 31.12.2025 r. 

wynosił: 8 327,58 zł, w tym: 

- środki własne Gminnej Biblioteki Publicznej – 8 327,58 zł. 

Należności i zobowiązania wymagalne nie występują. 

W załączeniu przedkładam zestawienie tabelaryczne z wykonania planu finansowego Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Wyrykach za 2025 rok.    

5. KLUB SPORTOWY „AGROS-SUCHAWA” ORAZ FUNDACJA ROZWOJU 

KINEMATOGRAFII  

W Gminie Wyryki działa klub Sportowy założony w 1997 roku, Klub Sportowy „Agros-

Suchawa”. w 2025 roku działalność Klubu Sportowego „AGROS Suchawa” koncentrowała się na 

szkoleniu sportowym dzieci, młodzieży oraz dorosłych, a także na udziale w zawodach 

i wydarzeniach sportowych na szczeblu lokalnym i regionalnym. Klub prowadził regularne treningi, 

rozwijając umiejętności zawodników oraz promując aktywny tryb życia. 

Zawodnicy klubu brali udział w licznych zawodach sportowych, osiągając dobre wyniki 

i godnie reprezentując miejscowość Suchawa oraz gminę na arenie sportowej. Udział 

w rywalizacji sportowej przyczynił się do podnoszenia poziomu sportowego zawodników oraz 

zdobywania cennego doświadczenia. 

Klub angażował się również w organizację oraz współorganizację wydarzeń sportowych 

i rekreacyjnych, mających na celu integrację społeczności lokalnej oraz popularyzację sportu. 

Działalność „AGROS Suchawa” była wspierana przez samorząd lokalny oraz zaangażowanie 

trenerów, działaczy i rodziców zawodników. 

 W roku 2025, zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i wolontariacie Rada 

Gminy Wyryki przeznaczyła kwotę 55 000 zł na dotację. Z czego całość tj. 50 000 zł zostało 

przewidziane na upowszechnienie kultury fizycznej i sportu wśród młodzieży szkół podstawowych, 

ponadpodstawowej i osób dorosłych. 

W 2025 roku w Gminie Wyryki swoją aktywność zaznaczyła również Fundacja Rozwoju 

Kinematografii. Misją organizacji w minionym roku było upowszechnianie kultury filmowej oraz 

zapewnienie mieszkańcom alternatywnych form spędzania czasu wolnego poprzez kontakt ze 

sztuką audiowizualną. 

• Kluczowe inicjatywy i realizacja zadań 

Głównym punktem działalności Fundacji na terenie gminy była organizacja seansu kina 

plenerowego. Wydarzenie to miało na celu: 
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• Integrację społeczności lokalnej poprzez wspólne uczestnictwo w wydarzeniu 

kulturalnym „pod chmurką”. 

• Zwiększenie dostępności do kultury, oferując mieszkańcom możliwość obejrzenia dzieł 

kinematografii w unikalnej oprawie przestrzeni publicznej. 

W roku 2025, zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Rada 

Gminy Wyryki zabezpieczyła na ten cel środki finansowe w formie dotacji. Z łącznej puli 

budżetowej, kwota 5 000 zł została przeznaczona na realizację zadania z zakresu kultury i sztuki. 

W wyniku ogłoszonego, w dniu 17 stycznia 2025 r. konkursu, realizację zadań na rok 2025, 

powierzono Ludowemu Klubowi Sportowemu „AGROS Suchawa” oraz Fundacji Rozwoju 

Kinematografii. 

VII. POMOC SPOŁECZNA I PRZECIWDZIAŁANIE PATOLOGIOM 

1. OGÓLNE ZAŁOŻENIA POMOCY SPOŁECZNEJ  

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie 

osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie 

pokonać, wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości.  

Zadaniem pomocy społecznej jest zapobieganie tym sytuacjom przez podejmowanie 

działań zmierzających do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze 

środowiskiem.  

Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 

niezbędnych potrzeb i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka.  

Na jednostkach samorządu terytorialnego oraz organach administracji rządowej spoczywa 

obowiązek zapewnienia realizacji zadań pomocy społecznej w zakresie ustalonym ustawą.  

Gmina zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej, nie może odmówić pomocy 

osobom potrzebującym, jednakże rodzaj, forma i rozmiar świadczenia powinny być odpowiednie 

do okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy oraz potrzeby osób i rodzin korzystających 

z pomocy, które powinny zostać uwzględnione, jeżeli odpowiadają celom i mieszczą się 

w możliwościach pomocy społecznej.  

2. ZADANIA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  

2.1. WPROWADZENIE  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrykach jest jednostką organizacyjną Gminy 

Wyryki realizującą zadania z zakresu pomocy społecznej. Działa na podstawie Statutu nadanego 

Uchwałą Rady Gminy w Wyrykach Nr XXXI/147/14 z dnia 12 lutego 2014 roku. W 2025 roku 

Ośrodek realizował zadania własne gminy oraz zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, 
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a także koordynował realizację zadań ujętych w Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych i gminnych programach. 

Głównym zadaniem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrykach jest realizacja 

zadań wynikających z ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, do których należą: 

1) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb 

i umożliwienia im funkcjonowania w warunkach odpowiadających godności człowieka; 

2) realizacja rządowych programów pomocy społecznej. 

W 2025 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrykach realizował także powierzone 

zadania wynikające z innych ustaw: 

1) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych; 

2) prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych; 

3) realizacja zadań własnych gminy z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej; 

4) potwierdzanie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej; 

5) przyznawanie „Karty Dużej Rodziny”; 

6) prowadzenie obsługi techniczno-organizacyjnej Zespołu Interdyscyplinarnego; 

7) realizacja świadczeń wychowawczych „800+” (w zakresie koordynacji); 

8) uczestnictwo w Programie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „75+” – 

dofinansowanie gminy w formie usług opiekuńczych; 

9) uczestnictwo w Programie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia 

Seniorów” (moduł I); 

10) uczestnictwo w Programie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Posiłek w szkole 

i w domu”; 

11) przyznawanie i wypłacanie świadczeń dla obywateli Ukrainy w ramach specustawy. 

2.2. ZASADY UDZIELANIA POMOCY  

O pomoc finansową mogą ubiegać się osoby, które spełniają warunki określone w ustawie 

o pomocy społecznej, tj. znajdują się w: 

- trudnej sytuacji życiowej, 

- trudnej sytuacji finansowej, 

- przy czym oba te warunki muszą być spełnione jednocześnie. 

Prawo do świadczeń z pomocy społecznej, na podstawie art. 7 ustawy o pomocy 

społecznej z dnia 12 marca 2004 roku, przysługuje osobom i rodzinom z powodów takich jak: 

1) ubóstwo, 

2) sieroctwo, 

3) bezdomność, 

4) bezrobocie, 

5) niepełnosprawność, 

6) długotrwała lub ciężka choroba, 

7) przemoc w rodzinie, 
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7a) potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi, 

8) potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności, 

9) bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych, 

10) brak umiejętności przystosowania do życia młodzieży opuszczającej całodobowe placówki 

opiekuńczo-wychowawcze, 

11) trudności w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status 

uchodźcy, 

12) trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego, 

13) alkoholizm lub narkomania, 

14) zdarzenia losowe i sytuacje kryzysowe, 

15) klęska żywiołowa lub ekologiczna.  

Miesięczny dochód osoby lub rodziny ubiegającej się o pomoc nie może być wyższy od 

kwoty określonej w ustawie o pomocy społecznej. Kryterium dochodowe, ustalone zgodnie z art. 

8 ust. 1, wynosi odpowiednio: dla osoby samotnie gospodarującej – 1 010,00 zł, natomiast dla 

osoby w rodzinie dochód na osobę nie może przekraczać kwoty – 823,00 zł. Kryterium 

dochodowe w powyższej wysokości obowiązywało od 1 stycznia 2025 roku. W roku 2026 kwoty 

te nie uległy zmianie. 

Dochody rolników szacuje się natomiast według stałej wielkości, jaką jest dochód z 1 ha 

przeliczeniowego. Nie jest to kryterium w pełni obiektywne, ponieważ ustala ono z góry dochód 

z jednego hektara przeliczeniowego na kwotę 459,00 zł, która nie musi pokrywać się z dochodem 

rzeczywiście wypracowanym. Poza tym sztywne określenie dochodu nie pozwala na 

uwzględnienie niespodziewanych zdarzeń losowych (np. suszy). 

Świadczenia z pomocy społecznej finansowane są z dwóch źródeł: budżetu państwa 

(dotacja celowa) oraz środków budżetu gminy (zadania własne). Każda z gwarantowanych przez 

ustawę form pomocy wymaga zarówno zakwalifikowania przypadku do odpowiedniej kategorii 

zadań, jak i spełnienia kryterium dochodowego. 

2.3. ZASIŁEK STAŁY  

Zasiłek stały przysługuje pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy 

z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej, a także osobie pozostającej w rodzinie, jeżeli jej 

dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie są niższe od kryterium dochodowego na osobę 

w rodzinie. Kwota zasiłku stałego nie może być niższa niż 30,00 zł miesięcznie i wyższa niż 1 229,00 

zł. 

Tą formą pomocy objęto 10 osób i wypłacono świadczenia na łączną kwotę 122 020,00 zł. 

Opłacano również składki zdrowotne za osoby pobierające zasiłek stały, które nie podlegały 

obowiązkowi ubezpieczenia zdrowotnego z innego tytułu. Składki opłacono za 10 osób na kwotę 

9 508,28 zł. Środki te były przekazywane bezpośrednio do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych. 
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Środki finansowe na wypłatę zasiłków stałych i opłacenie składek zdrowotnych pochodziły 

z dotacji Wojewody. Struktura wydatków prezentowała się następująco: 

• dla osób samotnie gospodarujących: liczba osób: 9, liczba świadczeń: 100, kwota 

wypłaconych świadczeń: 120 400,00 zł; 

• dla osób pozostających w rodzinie: liczba rodzin: 1, liczba świadczeń: 9, kwota 

wypłaconych świadczeń: 1 620,00 zł. 

2.4. SKŁADKI NA UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane są za osoby pobierające zasiłek stały 

i nieposiadające innego tytułu do ubezpieczenia. W 2025 roku ubezpieczeniem objęto 10 osób, 

udzielając 88 świadczeń. Wydatkowano na ten cel kwotę 9 508,28 zł. Środki finansowe pochodziły 

z budżetu państwa (dotacja celowa) i zostały przekazane do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

w Chełmie. 

2.5. ZASIŁEK OKRESOWY 

Zasiłek okresowy przysługuje w szczególności z tytułu długotrwałej choroby, 

niepełnosprawności, bezrobocia, możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z 

innych systemów zabezpieczenia społecznego – przy jednoczesnym spełnieniu kryterium 

dochodowego. Kwota zasiłku okresowego nie może być niższa niż 50% różnicy między kryterium 

dochodowym a dochodem osoby lub rodziny. 

Zasiłki okresowe to zadanie własne gminy o charakterze obowiązkowym, na które Gmina 

Wyryki otrzymała dotację od Wojewody. Łączne wykonanie wyniosło 178 516,00 zł. Z pomocy 

skorzystało 36 rodzin, którym wypłacono łącznie 314 świadczeń.  

Struktura wydatków z podziałem na przyczyny przyznania:  

1) z tytułu bezrobocia: 30 rodzin, 266 świadczeń na kwotę 149 068,00 zł;  

2) z powodu długotrwałej choroby: 3 rodziny, 24 świadczenia na kwotę 16 644,00 zł; 

3) z powodu niepełnosprawności: 3 rodziny, 24 świadczenia na kwotę 12 804,00 zł. 

2.6. ZASIŁKI CELOWE I SPECJALNE CELOWE 

Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie zweryfikowanych kryteriów 

dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, kryterium dochodowe  

w 2025 roku wynosiło odpowiednio: 1 010,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej oraz 823,00 

zł dla osoby w rodzinie. 

• Zasiłek celowy specjalny: w szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie lub rodzinie 

o dochodach przekraczających kryterium dochodowe może być przyznany specjalny 

zasiłek celowy w wysokości nieprzekraczającej odpowiedniego kryterium dochodowego. 

• Zasiłek celowy: może zostać przyznany w celu zaspokojenia niezbędnej potrzeby życiowej,  

w szczególności na pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, 
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opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego oraz drobnych remontów 

i napraw. 

Zasiłki celowe i celowe specjalne w 2025 roku otrzymały 4 rodziny, a łączny koszt 

udzielonego wsparcia wyniósł 40 476,00 zł, z czego kwota 8 000,00 zł pochodziła z dotacji 

Wojewody, a pozostała część ze środków własnych gminy. 

W ramach tego zadania udzielono następujących świadczeń: 

• opłacono pobyt w schronisku dla 2 osób bezdomnych z terenu Gminy Wyryki – kwota: 29 

754,00 zł; 

• udzielono wsparcia 2 osobom bezdomnym w formie dofinansowania do leków, leczenia 

oraz zakupu żywności – kwota: 1 000,00 zł; 

• udzielono wsparcia 1 rodzinie w formie zasiłku celowego na zakup materiałów 

budowlanych na remont mieszkania oraz zakup drewna opałowego – kwota: 1 222,00 zł; 

• przyznano 1 rodzinie specjalny zasiłek celowy na pokrycie wydatków powstałych w wyniku 

zdarzenia losowego (związanego z konfliktem na Ukrainie) – 1 świadczenie na kwotę: 8 

500,00 zł. 

2.7. DOŻYWIANIE UCZNIÓW - REALIZACJA PROGRAMU „POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” 

Program jest realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrykach. Do jego 

głównych celów należy: 

• wsparcie gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie 

dożywiania dzieci oraz zapewnienia posiłku osobom go pozbawionym; 

• poprawa poziomu życia osób i rodzin o niskich dochodach; 

• długofalowe działanie na rzecz poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży poprzez 

ograniczenie zjawiska niedożywienia. 

W ramach Programu realizowano działania zapewniające pomoc w formie posiłku lub 

zasiłku celowego na zakup żywności dla dzieci do 7. roku życia, uczniów szkół podstawowych oraz 

osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji (w szczególności bezrobotnych, samotnych, 

w podeszłym wieku, chorych i niepełnosprawnych). 

W 2025 roku rzeczywista liczba osób objętych programem wyniosła 60 uczniów, którzy 

korzystali z posiłków w szkołach. Ogółem poniesione koszty na dożywianie wyniosły 55 000,00 zł 

(wkład własny gminy: 11 000,00 zł, dotacja Wojewody: 44 000,00 zł). Wkład własny gminy 

stanowił 20,00% całkowitych kosztów zadania, co było możliwe dzięki zgłoszeniu wniosku o 

obniżenie wymaganego udziału własnego (z 40% na 20%), na co Wojewoda wyraził zgodę. 

Pomocą w formie bezpłatnych posiłków objęto 60 uczniów z 41 rodzin (łączna liczba osób 

w tych rodzinach wynosiła 180). Ze wsparcia skorzystało: 

• 31 uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Kaplonosach; 

• 25 uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Wyrykach; 

• 4 uczniów dożywianych poza terenem Gminy Wyryki. 
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Łącznie przyznano 10 000 świadczeń (posiłków), a średni koszt jednego posiłku wyniósł 5,50 zł. 

2.8. USŁUGI OPIEKUŃCZE  

Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy 

innych osób, a jest jej pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych. Świadczenia te mogą być przyznane również osobie, której 

rodzina (w tym współmałżonek, wstępni lub zstępni) nie może zapewnić odpowiedniej opieki. 

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz zapewnianie kontaktów z otoczeniem.   

Opiekunki domowe świadczyły usługi u osób starszych i chorych. W 2025 roku 

zrealizowano łącznie 1 827 godzin świadczeń, a koszt 1 godziny wyniósł 26,86 zł. Na realizację 

tego zadania wydatkowano kwotę 49 071,00 zł, z czego 13 175,00 zł pozyskano w ramach 

programu „75+”. Wpływy z odpłatności za usługi opiekuńcze w 2025 roku wyniosły 12 975,38 zł. 

Ponadto, zgodnie z umowami zawartymi z Powiatowym Urzędem Pracy we Włodawie, w 

Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Wyrykach 4 osoby odbywały staże zawodowe na 

stanowisku opiekunki domowej. 

3. REALIZACJA INNYCH ZADAŃ POWIERZONYCH OŚRODKOWI POMOCY 

SPOŁECZNEJ FINANSOWANYCH Z BUDŻETU PAŃSTWA  

3.1. ŚWIADCZENIA RODZINNE 

Ustawa o świadczeniach rodzinnych określa warunki nabywania prawa do świadczeń 

rodzinnych oraz zasady ich ustalania, przyznawania i wypłacania. Świadczeniami rodzinnymi 

realizowanymi przez Ośrodek są: 

• zasiłki rodzinne wraz z dodatkami; 

• świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny oraz świadczenie pielęgnacyjne; 

• specjalny zasiłek opiekuńczy; 

• jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka (tzw. „becikowe”); 

• świadczenie rodzicielskie. 

Zasiłek rodzinny ma na celu częściowe pokrycie wydatków na utrzymanie dziecka. 

Przysługuje osobom, których dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 

674,00 zł. W przypadku gdy członkiem rodziny jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o 

niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo znacznym stopniu 

niepełnosprawności, kryterium dochodowe wynosi 764,00 zł.  

W 2025 roku na wypłatę świadczeń rodzinnych wydatkowano łączną kwotę 1 299 378,73 

zł. Dotacja z budżetu państwa została przeznaczona na zasiłki rodzinne wraz z dodatkami oraz na 

świadczenia opiekuńcze.  
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W ramach realizacji tego zadania wypłacono: 

• zasiłki rodzinne – 947 świadczeń, 

• dodatki do zasiłków rodzinnych, w tym z tytułu: 

- urodzenia dziecka – 1 świadczenie, 

- jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka – 5 świadczeń, 

- opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego – 17 świadczeń,  

- samotnego wychowywania dziecka – 24 świadczenia, 

- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego – 46 świadczeń, 

- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego do 5. roku życia – 8 świadczeń,  

- kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego powyżej 5. roku życia – 38  

- świadczeń, rozpoczęcia roku szkolnego – 56 świadczeń, 

- podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania – 174 świadczeń,  

- dojazdu dzieci do szkoły poza miejscem zamieszkania – 136 świadczeń,  

- zamieszkiwania w miejscowości, w której znajduje się szkoła – 38 świadczeń,  

- wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej – 243 świadczenia. 

Na realizację świadczeń rodzinnych i dodatków wydatkowano 171 884,00 zł. Ponadto wypłacono: 

• zasiłki pielęgnacyjne – 841 świadczeń na kwotę 181 520,00 zł, 

• świadczenia pielęgnacyjne – 193 świadczenia na kwotę 672 987,00 zł, 

• specjalny zasiłek opiekuńczy – 12 świadczeń na kwotę 7 440,00 zł, 

• świadczenie rodzicielskie – 55 świadczeń na kwotę 41 154,00 zł, 

• jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia dziecka – 5 świadczeń na kwotę 5 000,00 zł.  

Środki finansowe na realizację tego zadania pochodziły z budżetu państwa. 

Dodatkowo opłacono: 

• składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe za osoby pobierające świadczenia 

opiekuńcze: 

- świadczenie pielęgnacyjne – 122 świadczenia na kwotę 58 097,00 zł, 

- specjalny zasiłek opiekuńczy – 12 świadczeń na kwotę 2 047,00 zł, 

• składki zdrowotne – 155 świadczeń na kwotę 42 896,95 zł. 

3.2. ŚWIADCZENIA Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO  

Ustawa o pomocy osobom uprawnionym do alimentów określa zasady pomocy państwa 

na podstawie tytułu wykonawczego w przypadku bezskuteczności egzekucji. Reguluje ona 

warunki nabywania prawa do świadczeń, zasady i tryb postępowania, a także sposób ich 

finansowania. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują osobie uprawnionej do ukończenia 

przez nią 18. roku życia, a jeśli uczy się w szkole lub szkole wyższej – do ukończenia 25. roku życia. 

W przypadku posiadania orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności świadczenie 

przysługuje bezterminowo. Kryterium dochodowe wynosi 900,00 zł w przeliczeniu na osobę w 
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rodzinie. Świadczenia przysługują w wysokości bieżąco ustalonych alimentów, jednak nie wyższej 

niż 1 000,00 zł na każde dziecko. 

W 2025 roku zrealizowano 201 świadczeń na łączną kwotę 104 951,00 zł. 

3.3. POSTĘPOWANIE WOBEC DŁUŻNIKÓW  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrykach prowadził postępowania wobec 13 

dłużników alimentacyjnych. Ośrodek informował dłużników oraz organy właściwe ze względu na 

ich miejsce zamieszkania o przyznaniu świadczeń i stanie zadłużenia. Organom prowadzącym 

postępowanie egzekucyjne przekazywano informacje niezbędne do ustalenia skuteczności 

egzekucji. 

W ramach podejmowanych działań: 

1. Wezwano do Ośrodka 9 dłużników alimentacyjnych w celu przeprowadzenia wywiadu 

alimentacyjnego i odebrania oświadczenia majątkowego. 

2. Przekazano komornikowi sądowemu informacje uzyskane z wywiadów oraz oświadczeń 

majątkowych dotyczących 9 dłużników, mające wpływ na skuteczność egzekucji. 

3. Przekazano 10 dłużnikom informacje o przyznaniu osobom uprawnionym świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego. 

4. Skierowano 11 wniosków do organów właściwych dłużnika o podjęcie działań wobec 

dłużników alimentacyjnych. 

5. Wystąpiono do komornika sądowego z 11 wnioskami o przyłączenie się do postępowania 

egzekucyjnego. 

W roku 2025 komornicy sądowi i skarbowi wyegzekwowali środki finansowe z tytułu 

wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego w wysokości: należności główne – 9 173,33 

zł oraz odsetki – 20 309,15 zł. 

3.4. POMOC ŻYWNOŚCIOWA  

W 2025 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrykach, przy współpracy z Polskim 

Czerwonym Krzyżem w Lublinie, realizował Program Fundusze Europejskie na Pomoc 

Żywnościową 2021-2027 (FEnIKS) – Podprogram 2025, współfinansowany z Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus (EFS+). 

Celem programu było zapewnienie najuboższym mieszkańcom pomocy żywnościowej 

oraz udziału w działaniach towarzyszących w okresie od stycznia do grudnia 2025 roku. Pomocą 

objęto 253 rodziny (łącznie 593 osoby w rodzinach). Potrzebujący mieszkańcy otrzymali 

bezpłatnie artykuły spożywcze, w tym m.in.: warzywne (groszek z marchewką, koncentrat 

pomidorowy, powidła śliwkowe), skrobiowe (makaron jajeczny, kasza, ryż), mleczne (mleko UHT), 

mięsne (szynka drobiowa, szynka wieprzowa mielona, filet z makreli w oleju), cukier biały, tłuszcze 

(olej rzepakowy) oraz miód. 
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3.5. ZAŚWIADCZENIA „CZYSTE POWIETRZE”  

Program „Czyste Powietrze” przeznaczony jest dla właścicieli lub współwłaścicieli 

jednorodzinnych budynków mieszkalnych (lub wydzielonych lokali mieszkalnych z wyodrębnioną 

księgą wieczystą). Dofinansowanie obejmuje kompleksową termomodernizację budynków oraz 

wymianę starych, nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo stałe. 

W ramach realizacji zadania wynikającego z ustawy – Prawo ochrony środowiska, w 2025 

roku Ośrodek prowadził 22 postępowania w sprawie wydania zaświadczenia o wysokości 

przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa 

domowego. 

3.6. DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ  

Do zadań własnych gminy należy kierowanie oraz ponoszenie odpłatności za pobyt 

mieszkańców w domach pomocy społecznej (DPS). Opłatę za pobyt ponoszą kolejno: mieszkaniec 

domu (do 70% swojego dochodu), małżonek oraz zstępni przed wstępnymi, a w ostatniej 

kolejności gmina – w wysokości różnicy między średnim kosztem utrzymania a opłatami 

wnoszonymi przez rodzinę i mieszkańca. 

 W 2025 roku Gmina Wyryki nie ponosiła kosztów pobytu mieszkańców w DPS, ponieważ 

z terenu gminy nie przebywała tam żadna osoba. Osoby wymagające całodobowej opieki i 

pielęgnacji zostały skierowane do Zakładów Opiekuńczo-Leczniczych (ZOL) lub objęte 

specjalistyczną opieką domową w miejscu zamieszkania. 

3.7. ŚWIADCZENIA ZDROWOTNE  

Zgodnie z ustawą o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych, do zadań zleconych gminy należy wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach 

świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni, którzy spełniają kryterium dochodowe pomocy 

społecznej. W celu ustalenia sytuacji dochodowej i majątkowej przeprowadza się rodzinny 

wywiad środowiskowy. Prawo do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie decyzji przysługuje 

przez okres 90 dni. 

W 2025 roku wydano 3 decyzje administracyjne przyznające to uprawnienie. 

3.8. DODATKI MIESZKANIOWE  

Zasady przyznawania dodatków mieszkaniowych określa ustawa o dodatkach 

mieszkaniowych. Świadczenie to stanowi formę pomocy finansowej dla osób o niskich dochodach 

i pokrywa część wydatków ponoszonych na opłaty za mieszkanie. Dodatek przysługuje najemcom, 

osobom posiadającym spółdzielcze prawo do lokalu, właścicielom domów jednorodzinnych lub 

samodzielnych lokali, a także osobom zajmującym lokal bez tytułu prawnego, które oczekują na 

lokal zamienny lub socjalny. Wysokość dodatku zależy od dochodu gospodarstwa domowego, 

powierzchni normatywnej lokalu oraz wysokości ponoszonych wydatków mieszkaniowych. 
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W 2025 roku złożono 35 wniosków, na podstawie których wydano 35 decyzji 

administracyjnych. Wypłacono łącznie 118 świadczeń na kwotę 34 682,51 zł. Pomocą objęto 16 

rodzin (łącznie 51 osób). 

3.9. PIECZA ZASTĘPCZA  

Gmina Wyryki od 2012 roku realizuje zadania związane z współfinansowaniem pobytu 

dzieci pozbawionych opieki rodzicielskiej w pieczy zastępczej. Zgodnie z ustawą o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej, gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka 

przed umieszczeniem go w pieczy ponosi część kosztów jego utrzymania (w placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych, rodzinnych domach dziecka lub rodzinach zastępczych). Udział 

gminy wynosi odpowiednio: 10% wydatków w pierwszym roku pobytu dziecka, 30% w drugim 

roku oraz 50% w trzecim roku i kolejnych latach. 

W 2025 roku gmina współfinansowała pobyt 4 dzieci umieszczonych w rodzinach 

zastępczych spokrewnionych oraz 1 dziecka przebywającego w placówce opiekuńczo-

wychowawczej we Włodawie. Łączne wydatki na to zadanie wyniosły 31 398,21 zł, z czego kwota 

6 246,17 zł stanowiła koszt pobytu dziecka w placówce we Włodawie. 

3.10. PROGRAM „KORPUS WSPARCIA SENIORA”  

W 2025 roku Ośrodek realizował Moduł I Programu „Korpus Wspania Seniorów”, mający 

na celu poprawę bezpieczeństwa osób starszych poprzez zaopatrzenie ich w tzw. „opaski 

bezpieczeństwa”. Program trwał od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 roku i wspierał seniorów w 

wieku 65 lat i więcej w ich samodzielnym funkcjonowaniu w miejscu zamieszkania. Pomocą objęto 

łącznie 19 osób (w tym 18 osób w wieku powyżej 75 lat oraz 1 osoba poniżej 75. roku życia). 

Adresatami były osoby prowadzące samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające z 

bliskimi, którzy ze względu na stan zdrowia nie byli w stanie zapewnić im wystarczającego 

wsparcia. 

3.11 POMOC OBYWATELOM UKRAINY  

Zgodnie z planem finansowym opiewającym na kwotę 3 263,40 zł, zrealizowano wydatki w 

tej samej wysokości (3 263,40 zł). Środki te przeznaczono na świadczenia społeczne (świadczenie 

rodzicielskie) wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP w ramach 

specustawy. 

3.12. REALIZACJA ZADAŃ - DZIAŁAŃ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 
NA LATA 2021-2026 

W ramach realizacji Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2021–

2026, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrykach w 2025 roku prowadził szeroki zakres 

działań o charakterze materialnym, środowiskowym oraz infrastrukturalnym, mających na celu 

wsparcie osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin: 
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• Dostosowanie infrastruktury i obsługa klientów: 

W budynku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wyrykach funkcjonuje w pełni 

dostosowany do potrzeb osób poruszających się na wózkach inwalidzkich punkt obsługi. 

Obejmował on m.in. podjazd dla osób niepełnosprawnych, dostosowaną łazienkę oraz 

specjalnie wyznaczony pokój obsługi klienta na parterze. 

• Środowiskowe usługi opiekuńcze i aktywizacja zawodowa: 

Świadczeniem usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania objęto 8 osób. W celu 

zapewnienia jak najlepszej opieki i przeciwdziałania konieczności umieszczania 

podopiecznych w placówkach stacjonarnych, Ośrodek ściśle współpracował z rodzinami 

osób niepełnosprawnych. We współpracy z Powiatowym Urzędem Pracy we Włodawie 

zorganizowano pomoc w formie staży zawodowych w miejscu zamieszkania osoby 

niepełnosprawnej dla 5 osób (opiekunek) oraz zorganizowano wsparcie w postaci 

pomocy sąsiedzkiej. Dodatkowo, w ramach programu „Opieka 75+”, zatrudniono 5 

opiekunek domowych świadczących usługi dla seniorów.  

• Wsparcie instytucjonalne i opieka medyczna: 

Pracownicy socjalni skompletowali dokumentację i doprowadzili do skierowania 2 osób 

do Zakładów Opiekuńczo-Leczniczych (ZOL), a następnie regularnie odwiedzali te osoby 

w placówkach. Ośrodek sfinansował również opłatę za wyżywienie 1 dziecka 

przebywającego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym we Włodawie. Ponadto 

pracownicy Ośrodka aktywnie pomagali w dowożeniu chorych do szpitali oraz 

zrealizowali ze środków pomocy społecznej recepty lekarskie dla 3 osób znajdujących się 

w szczególnie trudnej sytuacji.       

• Poradnictwo i praca socjalna: 

Pracownicy socjalni udzielali bieżącej pomocy osobom niepełnosprawnym przy 

sporządzaniu i kierowaniu wniosków do Powiatowego Zespołu Orzekania 

o Niepełnosprawności we Włodawie. Pracą socjalną oraz specjalistycznym 

poradnictwem objęto łącznie 28 rodzin borykających się z problemem 

niepełnosprawności. 

• Realizacja świadczeń finansowych i opiekuńczych: 

W ramach zabezpieczenia materialnego osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów, 

Ośrodek realizował następujące świadczenia (zgodnie z ustawą o świadczeniach 

rodzinnych):  

- Zasiłek pielęgnacyjny: Przyznawany w celu częściowego pokrycia wydatków 

wynikających z konieczności zapewnienia opieki i pomocy innej osoby w związku z 

niezdolnością do samodzielnej egzystencji. Świadczenie to wypłacane jest 

niezależnie od dochodu rodziny, a jego wysokość w 2025 roku wynosiła 215,84 zł 

miesięcznie. W okresie sprawozdawczym z tej formy pomocy skorzystało 71 osób, 

którym wypłacono łącznie 841 świadczeń na kwotę 181 520,00 zł. 
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- Świadczenie pielęgnacyjne: Przysługujące osobom, na których ciąży obowiązek 

alimentacyjny, jeżeli nie podejmują lub rezygnują z zatrudnienia lub innej pracy 

zarobkowej w celu sprawowania opieki nad osobą legitymującą się orzeczeniem o 

znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem o niepełnosprawności 

łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 

osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego 

leczenia, rehabilitacji i edukacji. Kwota świadczenia w 2025 roku wynosiła 3 287,00 

zł miesięcznie. W skali roku wypłacono łącznie 193 świadczenia dla 15 opiekunów 

na łączną kwotę 672 987,00 zł. 

- Specjalny zasiłek opiekuńczy: Przysługujący osobom, na których ciąży obowiązek 

alimentacyjny, jeżeli rezygnują z zatrudnienia w celu sprawowania stałej opieki nad 

osobą niepełnosprawną, przy zachowaniu kryterium dochodowego wynoszącego 

764,00 zł na osobę w rodzinie. Kwota zasiłku wynosiła 620,00 zł miesięcznie. W 2025 

roku wypłacono 12 świadczeń dla 1 osoby na łączną kwotę 7 440,00 zł. 

3.13.  REALIZACJA PROGRAMU POMOCY DZIECKU I RODZINIE ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 
PRZEMOCY W RODZINIE W POWIECIE WŁODAWSKIM W LATACH 2022-2031 ORAZ 
PROGRAMU ROZWOJU PIECZY ZASTĘPCZEJ W POWIECIE WŁODAWSKIM NA LATA 2023-
2025. 

Zadania własne wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

zostały powierzone Ośrodkowi na mocy stosownych uchwał Rady Gminy Wyryki. W 2025 roku 

GOPS w Wyrykach realizował działania ukierunkowane na wsparcie rodzin oraz przeciwdziałanie 

przemocy domowej we współpracy z instytucjami lokalnymi: 

• Promowanie prawidłowych wzorców i zdrowego stylu życia: Współpracowano ze 

szkołami, ośrodkiem zdrowia oraz parafiami (zaangażowano 4 instytucje, wsparciem 

objęto 39 świadczeniobiorców). 

• Profilaktyka uzależnień i poradnictwo: Rozwijano profilaktykę uzależnień we współpracy 

z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (8 uczestników) oraz 

zrealizowano 28 porad specjalistycznych. Ponadto prowadzono działania uświadamiające 

młodzież w zakresie odpowiedzialności rodzicielskiej (współpraca z 6 organizacjami, w tym 

Policją). 

• Integracja i terapia: We współpracy z organizacjami pozarządowymi zorganizowano 

terapię dla 16 uczestników oraz działania integracyjne z udziałem 5 instytucji. 

Praca socjalna w zastępstwie asystenta rodziny: 

W 2025 roku Ośrodek nie zatrudniał asystenta rodziny. Jego zadania realizowało dwóch 

pracowników socjalnych dla 4 rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze. 

Rodziny te były wizytowane raz w miesiącu. Pracownicy socjalni wspólnie z pedagogami szkolnymi 

i pielęgniarkami środowiskowymi pomagali w analizie budżetów domowych, motywowali 

rodziców do dbania o higienę i zdrowie dzieci, pomagali w pisaniu pism urzędowych oraz 
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wniosków o świadczenia, a także motywowali do rejestracji w Urzędzie Pracy. Pedagodzy szkolni 

wspierali dzieci w odrabianiu lekcji i nadrabianiu zaległości oraz kierowali rodziny do Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej we Włodawie. Pracownicy socjalni ściśle współpracowali z 

kuratorami sądowymi, policją oraz lokalnymi parafiami rzymskokatolicką i prawosławną w celu 

ochrony dobra dzieci. 

Placówki wsparcia dziennego: 

Na terenie Gminy Wyryki nie była prowadzona placówka wsparcia dziennego z uwagi na 

brak zgłaszanych potrzeb oraz ograniczenia komunikacji publicznej. Alternatywne formy 

spędzania czasu wolnego dla dzieci zabezpieczało 8 świetlic wiejskich oraz bardzo dobrze 

wyposażona Gminna Biblioteka Publiczna – „Biblioteka Inspiracji” w Wyrykach, której 

profesjonalna kadra prowadziła zajęcia wspierające i integracyjne dla dzieci oraz rodziców.   

Rodziny wspierające i sprawozdawczość:  

Na terenie gminy funkcjonuje 1 rodzina wspierająca. Informacje o naborze kandydatów do 

tej funkcji są stale promowane na tablicach ogłoszeń GOPS i Urzędu Gminy. Kierownik GOPS 

terminowo złożył Radzie Gminy roczne sprawozdanie z realizacji tych zadań. 

Przeciwdziałanie Przemocy Domowej: 

Ośrodek realizował zadania zawarte w Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej. W 2025 roku do Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Wyrykach wpłynęło 9 formularzy „Niebieska Karta” (8 od Komendy Powiatowej Policji we 

Włodawie, 1 wszczęta przez Zespół). 

Zespół Interdyscyplinarny odbył 18 spotkań (12 dotyczących bezpośredniej pracy z 

rodzinami, 5 o charakterze analityczno-monitorującym). Na podstawie przepisów Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 13 września 2023 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów 

formularzy, podjęto decyzję o zakończeniu 1 procedury z powodu ustania przemocy domowej i 

uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego jej stosowania. 

Wydatki związane z funkcjonowaniem Zespołu wyniosły 6 000,00 zł i zostały pokryte z 

dotacji Wojewody. 

3.14. KARTA DUŻEJ RODZINY  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wyrykach realizował również zadanie wynikające 

z ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2023 r. poz. 2424 ze zm.) w roku 

2025 r. wydano 15 Kart Dużej Rodziny tradycyjnych i 15 elektronicznych. 

3.15. PRACA SOCJALNA  

Praca socjalna należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym i jest 

świadczona niezależnie od dochodu osoby lub rodziny. Jej celem jest przywrócenie klientom 

zdolności do samodzielnego funkcjonowania w społeczeństwie oraz ułatwienie im radzenia sobie 

w trudnych sytuacjach życiowych. 
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W 2025 roku pracą socjalną objęto 109 rodzin (łącznie 419 osób), w tym 6 rodzin (27 osób) 

objęto wyłącznie tą formą wsparcia, bez przyznawania zasiłków finansowych. Praca socjalna 

obejmowała pomoc w uzyskaniu wsparcia od innych instytucji, pomoc przy formalnościach 

urzędowych, kontaktach telefonicznych oraz poradnictwo wychowawcze, rodzinne, prawne i 

zawodowe. 

4.  SPRAWOZDANIE GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH W WYRYKACH 

GKRPA w Wyrykach w 2025 r. realizowała zadania własne gminy w zakresie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania negatywnym skutkom 

nadużywania alkoholu. 

Do podstawowych zadań Komisji należało w szczególności: 

• inicjowanie i realizowanie działań profilaktycznych oraz edukacyjnych w zakresie 

przeciwdziałania uzależnieniom, 

• podejmowanie czynności zmierzających do zobowiązania osób uzależnionych od alkoholu 

do podjęcia leczenia odwykowego, 

• prowadzenie rozmów motywujących z osobami nadużywającymi alkoholu, 

• kontrola przestrzegania zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

GKRPA współpracowała z instytucjami i służbami działającymi na terenie gminy Wyryki, 

w szczególności z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Komendą Powiatową Policji we 

Włodawie, placówkami oświatowymi oraz organizacjami pozarządowymi. 

Działalność Komisji finansowana była ze środków pochodzących z opłat za wydane 

zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, które zgodnie z obowiązującymi przepisami 

przeznaczane są wyłącznie na realizację zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem 

problemów uzależnień. 

Celem zapobiegania zjawiskom patologicznym GKRPA w Wyrykach w roku 2025 inicjowała 

działania związane z szeroko pojętym problemem uzależnień i niektóre z nich wspierała 

finansowo. 

Na zlecenie komisji przeprowadzono badania i opracowano „Diagnozę problemów 

społecznych na terenie Gminy Wyryki” oraz „Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Wyryki na lata 2026-2029” – ich koszt 

to 7 190,00 zł. 

Komisja podejmowała czynności zmierzające do orzeczenia o obowiązku leczenia 

odwykowego i w ciągu roku rozpatrywała 2 złożone wnioski o skierowanie na leczenie odwykowe. 

GKRPA w 2025 r. przeprowadziła kontrolę 4 punktów sprzedaży napojów alkoholowych 

zlokalizowanych na terenie gminy Wyryki tj. 1 bar i 3 sklepy. Kontrole dotyczyły przestrzegania 

zasad sprzedaży określonych w ustawie, w szczególności zakazu sprzedaży osobom nieletnim oraz 

w stanie nietrzeźwości. Wszystkie kontrole wypadły pozytywnie. 
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Do komisji zostało złożonych 8 wniosków o dofinansowanie działań dydaktycznych 

i kulturalnych związanych z profilaktyką uzależnień, w tym m.in.: szkolenia, warsztaty, konkursy, 

zajęcia pozalekcyjne. Udzielone wsparcie obejmowało elementy takie jak: koszty 

przeprowadzenia szkoleń, warsztatów i animacji, koszt wynagrodzenia terapeuty-szkoleniowca, 

zakup pomocy dydaktycznych i artykułów biurowych, zakup wyposażenia dla grupy ratowniczej 

(defibrylator szkoleniowy), gadżety na spotkania profilaktyczne – kamizelki, opaski i breloczki 

odblaskowe. 

Wnioski były składane przez następujące instytucje i podmioty: 

- Gminna Biblioteka Publiczna w Wyrykach, 

- Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Wyrykach, 

- Stowarzyszenie Poleskie Psy Ratownicze, 

- OSP w Wyrykach, 

- Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Kaplonosach, 

- Szkoła Podstawowa im Armii Krajowej w Wyrykach, 

- Sołectwo Wyryki-Połód, 

- Komenda Powiatowa Policji we Włodawie. 

Łączna kwota dofinansowania tego typu działań to 14 415,20 zł. 

Komisja zakupiła materiały biurowe na potrzeby własne oraz zespołu interdyscyplinarnego za 

kwotę 1000 zł. 

W 2025 roku odbyło się 7 posiedzeń GKRPA - wynagrodzenie członków komisji (łącznie 

z obciążeniami ubezpieczeniowymi i skarbowymi) to 7 518,87 zł.  

Łączny budżet komisji na rok 2025 obejmował kwotę 30 146,66 zł, z czego wykorzystano 

30 124,07 zł (wykonanie 99,93%). 

VIII. BEZPIECZEŃSTWO 

1. POLICJA 

Stan bezpieczeństwa w 2025 roku na terenie gminy Wyryki znacząco się polepszył 

w porównaniu do 2024 roku. 

Na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom gminy Wyryki pracowali 

funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji we Włodawie. Policjanci koncentrowali swoje 

działania na realizacji celów w zakresie zabezpieczenia bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

wynikające z ustawowych zadań Policji, jak również wynikające z bieżących potrzeb 

sygnalizowanych przez mieszkańców. 

Podobnie jak w latach poprzednich, głównym zadaniem było zmniejszenie dynamiki 

przestępstw o charakterze kryminalnym oraz zwiększenie ich wykrywalności. Szczególny nacisk 

kładziony był na zwalczanie przestępstw- w szczególności takich kategorii jak kradzieże mienia, 
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przestępstwa rozbójnicze, bójki i pobicia, uszkodzenia rzeczy-które są najbardziej powszechne, 

a jednocześnie bardzo uciążliwe dla społeczeństwa. 

 Duży nacisk został również położony na odzyskiwanie mienia skradzionego, zabezpieczenie 

mienia na poczet przyszłych kar i grzywien w majątkach sprawców, ujawnienie przestępstw 

gospodarczych i narkotykowych oraz zapobieganie wypadkom drogowym. 

 Uwagę skupiono także na zjawisku przemocy w rodzinie. Policjanci wykonujący czynności 

w związku z przemocą w rodzinie udzielali pomocy i porad ofiarom przestępstw oraz informowali 

instytucję powołane do ścigania i zwalczania przestępstw wymierzonych w rodzinę. 

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji we Włodawie prowadzili ponadto szereg działań 

ukierunkowanych na szeroko rozumianą profilaktykę skierowaną głównie wobec dzieci 

i młodzieży oraz rodziców. 

Struktura przestępczości 

 W 2025 roku, na terenie gminy Wyryki stwierdzono 4 przestępstwa. w porównaniu do 

roku 2024 odnotowano spadek ilości przestępstw o 6. 

Dane dotyczące rodzajów przestępstw stwierdzonych w roku 2025 na terenie gminy 

Wyryki w porównaniu do roku 2023,2024 przedstawia tabela: 

Kategoria Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025 Wzrost/spadek 

Zabójstwa 0 0 0 0 

Rozboje 0 0 0 0 

Bójki i pobicia 0 0 0 0 

Kradzieże 

z włamaniem 
1 2 0 -2 

Kradzieże mienia  0 4 1 -3 

Narkotykowe 1 0 1 +1 

Przeciwko rodzinie 2 4 2 -2 

Uszkodzenie ciała 0 2 0 - 2 

Uszkodzenie 

mienia  
0 0 0 0 

Razem 4 10 4 - 6 

Omawiając stan bezpieczeństwa na terenie gminy Wyryki w 2025 roku przestępczość 

w wybranych kategoriach przedstawia się następująco: 

Przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu: 

W 2025 roku na terenie gminy Wyryki nie odnotowano najcięższych przestępstw w tej 

kategorii tj. zabójstw. Nie odnotowano także przestępstw z kategorii: rozbój, bójka, pobicie 

i uszkodzenie ciała.  

W celu przeciwdziałania przestępczości przeciwko życiu i zdrowiu policjanci będą 

podejmowali ukierunkowane na zapobieganiu tej kategorii przestępstw i minimalizowaniu 
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zagrożenia. Mundurowi będą dążyć do zatrzymania sprawców na gorącym uczynku przestępstwa 

oraz ustalać ich w toku prowadzonych czynności procesowych oraz operacyjno-rozpoznawczych. 

Kradzieże z włamaniem 

W 2025 roku nie odnotowano kradzieży z włamaniem. Odnotowano 1 kradzież mienia. 

Przestępstwa przeciwko rodzinie 

Na terenie gminy stwierdzono 2 przestępstwa przeciwko rodzinie. W wielu przypadkach 

wdrażana jest procedura „Niebieskiej Karty” wobec uzasadnionego podejrzenia przemocy 

domowej w trakcie interwencji Policji. Problematyka jest na bieżąco identyfikowana, a rozmiar 

zjawiska rozpoznawany, również we współpracy z instytucjami powołanymi do zwalczania 

przemocy domowej (GOPS, PCPR, kuratorzy rodzinni, itp.). 

Przestępstwa narkotykowe 

W 2025 roku na terenie Gminy Wyryki odnotowano 1 przestępstwo narkotykowe.  

Zagrożenia w ruchu drogowym 

 Kolejną płaszczyzną działań policjantów Komendy Powiatowej Policji we Włodawie jest 

bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 

W 2025 roku na drogach gminy Wyryki doszło do 2 wykroczeń w związku ze 

spowodowaniem zagrożenia w ruchu drogowym. 

 W realizację zadań mających na celu podniesienie poziomu bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym zaangażowani byli policjanci Zespołu Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji 

we Włodawie wspomagani przez innych funkcjonariuszy Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego 

Komendy Powiatowej Policji we Włodawie. Policjanci kierowani byli w ustalone miejsca 

szczególnie zagrożone powstawaniem zdarzeń drogowych, zarówno w oparciu o własne 

spostrzeżenia jak i przede wszystkim napływające sygnały od lokalnej społeczności. 

 Mając na uwadze poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie gminy Wyryki 

policjanci przeprowadzili w 2025 roku szereg działań ukierunkowanych na eliminację z ruchu 

nietrzeźwych kierujących pojazdami oraz przeciwdziałanie brawurowej jeździe pojazdami.  

 W newralgicznych rejonach zagrożonych operowały załogi oznakowanych policyjnych 

radiowozów oraz organizowane były mobilne punkty kontroli, w których policjanci prowadzili 

pomiary prędkości przy użyciu ręcznych mierników. Prowadzili również edukacyjne spotkania 

z dziećmi i młodzieżą. 

 W 2025 roku zatrzymano ogółem 1 nietrzeźwego kierowcę, czyli równomiernie 

w porównaniu do roku 2024 (1). 

Działania prewencyjne 

 Działania służb prewencyjnych to szereg akcji oraz czynności wykonywanych przez 

dzielnicowego oraz funkcjonariuszy KPP we Włodawie. Policjanci ujawnili szereg wykroczeń, za 

które ich sprawców represjonowano poprzez kierowanie wniosków o ukarania do Sądu 
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Rejonowego, w drodze postępowania mandatowego albo stosowano środki oddziaływania 

wychowawczego tj. pouczenia. 

Czynności i przedsięwzięcia profilaktyczne 

W roku 2025 odnotowano 4693 (5031-w 2024 r.) wszystkich interwencji policyjnych na 

terenie całego powiatu włodawskiego, z czego interwencji domowych było 319 (279 – w 2024 r.) 

Na terenie Gminy Wyryki odnotowano 212 interwencji, z czego interwencji domowych 

było 29. 

Działania profilaktyczne prowadzone były w formie spotkań, konkursów, realizowanych 

kampanii społecznych, a także wystąpień medialnych i komunikatów prasowych publikowanych 

na stronie internetowej Komendy Powiatowej Policji we Włodawie. 

Oceniając całokształt działań Policji w roku 2025, należy podkreślić, że stan 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Wyryki jest zadawalający. 

(materiał uzyskany w ramach informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na 

terenie Gminy Wyryki w 2025 roku). 

2. DZIAŁALNOŚĆ JEDNOSTEK OSP 

Działalność Ochotniczych Straży Pożarnych odbywa się na podstawie przepisów 

o stowarzyszeniach posiadających osobowość prawną. Do aktualnych zadań straży pożarnych 

należy nie tylko zapobieganie pożarom, ale również pomoc poszkodowanym w wypadkach 

drogowych, udział w ratownictwie chemicznym, ekologicznym walka z powodziami i innymi 

klęskami żywiołowymi. 

W 2025 roku zabezpieczenie przeciw pożarowe realizowane było przez 3 jednostki OSP, 

skupiające w swych szeregach 89 członków. 

Jednostka OSP w Zahajkach włączona jest do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. 

w 2025 roku wzięła udział w 10 akcjach (w tym miejscowe zagrożenia 6, 4 pożary). Na dzień 31 

grudnia 2025 r. wyposażona była w: samochód pożarniczy Star Man przekazany przez PSP 

Włodawa, Ciągnik siodłowy Jelcz 417 z cysterną o pojemności 18 tysięcy litrów oraz samochód 

terenowy marki VW Amarok, podstawowy sprzęt pożarniczy, dwie motopompy PO-5, pompę 

szlamową, motopompa pożarnicza z osprzętem, 2 pompy pływające typu Niagara, piłę motorową, 

agregat prądotwórczy, 4 aparaty dróg oddechowych wraz z czujnikiem ruchu typu Auera, zestaw 

medyczny PSP R-1 z deską ortopedyczną, wyciąg spalin do garażu, 3 sztuki radiotelefonu 

przenośnego, stacjonarny radiotelefon cyfrowy szt. 1 węże ssawne: W-110, W-52, W-75, rękawice 

specjalne, przewody hydrauliczne do rozpieraka oraz 6 sztuk kamizelek ratunkowych. 

Jednostka OSP w Wyrykach na dzień 31 grudnia 2025 r. posiadała na stanie: samochód 

pożarniczy średni marki Renault Midliner M210 z pełnym uposażeniem w podstawowy sprzęt 

pożarniczy, dwie motopompy typu PO-3 i PO-5, ciągnik (Quad-ATV) piłę motorową, agregat 

prądotwórczy, pompę szlamową, pompę pływającą, oraz hełmy, ubrania koszarowe, koszulki oraz 

węże typu W-52 i W-75, przenośny zestaw oświetleniowy, stacjonarny radiotelefon cyfrowy szt. 2 
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zestaw ratownictwa medycznego PSP R-1 z szynami, deskę ortopedyczną oraz lekki wóz bojowy 

marki Volkswagen. Według danych za 2025 rok jednostka OSP w Wyrykach brała udział w 41 

akcjach związanych z miejscowymi zagrożeniami (w tym 31 miejscowe zagrożenia, 9 pożary, 1 

fałszywy alarm). z dniem 1 maja 2021 r. OSP Wyryki została włączona do Krajowego Systemu 

Ratowniczo – Gaśniczego. 

Jednostka OSP w Horostycie na dzień 31 grudnia 2025 r. posiadała na stanie: samochód 

Renault Trafic z podstawowym wyposażeniem ratowniczym. w roku 2025 OSP Horostyta 

pozyskała: motopompę pływającą marki Niagara 3, pompę szlamową Honda WT-40 x, agregat 

prądotwórczy Fogo F 4001 SE, oraz komplet ochronny (buty 4 pary). W roku 2025 jednostka OSP 

w Horostycie nie brała udziału w zdarzeniach. 

3. ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE I OBRONA CYWILNA 

Zarządzanie kryzysowe 

Zarządzanie kryzysowe stanowi istotny element funkcjonowania Gminy Wyryki w zakresie 
zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańców oraz utrzymania ciągłości działania administracji 
publicznej w sytuacjach nadzwyczajnych. Podejmowane działania obejmują przygotowanie 
organizacyjne, planistyczne, logistyczne oraz koordynację współpracy pomiędzy jednostkami 
odpowiedzialnymi za reagowanie w sytuacjach zagrożenia. 

W 2025 roku szczególny nacisk położono na uporządkowanie i odbudowę systemu 
dokumentacji związanej z zarządzaniem kryzysowym, ochroną ludności oraz obroną cywilną. 
Znaczna część dokumentacji była odtwarzana i przygotowywana od podstaw, zgodnie  
z aktualnym stanem prawnym oraz obowiązującymi wytycznymi. Działania te miały na celu 
dostosowanie dokumentów do aktualnych zagrożeń, nowych obowiązków ustawowych oraz 
rzeczywistych potrzeb organizacyjnych Gminy Wyryki. 

W ramach prowadzonych prac opracowano oraz zaktualizowano podstawowe 
dokumenty planistyczne, w tym m.in. Plan Akcji Kurierskiej, Instrukcję Stałego Dyżuru Wójta 
Gminy Wyryki, a także Plan Organizacji i Funkcjonowania Zastępczych Miejsc Szpitalnych na 
potrzeby obronne państwa na terenie Gminy Wyryki. 

Równolegle realizowano działania związane z organizacją systemu ochrony ludności, 
przygotowaniem miejsc zbiórki oraz zabezpieczeniem logistycznym na potrzeby ewentualnego 
reagowania kryzysowego. 

Obrona cywilna i ochrona ludności 

W 2025 roku Gmina Wyryki realizowała również zadania z zakresu obrony cywilnej  
i ochrony ludności, ukierunkowane na zwiększenie gotowości do reagowania w przypadku 
sytuacji kryzysowych, awarii, zagrożeń naturalnych lub innych zdarzeń mogących wpływać na 
bezpieczeństwo mieszkańców. 

W ramach prowadzonych działań dokonano zakupu specjalistycznego wyposażenia 
przeznaczonego do zabezpieczenia działań ratowniczych, ochronnych oraz organizacji pomocy 
ludności. Doposażono gminne zaplecze kryzysowe m.in. w sprzęt medyczny i ratowniczy, 
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defibrylator AED, nosze transportowe, środki ochrony osobistej, kamizelki kuloodporne, maski 
przeciwgazowe z filtrami, hełmy ochronne, radiotelefony stacjonarne i przenośne, agregaty 
prądotwórcze, plandeki zabezpieczające oraz przyczepę transportową służącą do przewozu wody 
pitnej. 

Zakupiony sprzęt stanowi istotne wsparcie dla realizacji zadań związanych z ochroną 
ludności i zarządzaniem kryzysowym, a także zwiększa możliwości operacyjne Gminy  
w przypadku konieczności prowadzenia działań zabezpieczających lub pomocowych. 

W ramach wzmacniania gotowości organizacyjnej pracownicy Urzędu Gminy uczestniczyli 
w ćwiczeniach oraz szkoleniach organizowanych przez administrację rządową i samorządową, 
obejmujących m.in. procedury alarmowania, przekazywania informacji, organizację łączności 
oraz zasady postępowania w sytuacjach kryzysowych. Dodatkowo przeprowadzono szkolenia  
z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej dla pracowników realizujących zadania związane  
z bezpieczeństwem publicznym. 

Podejmowane w 2025 roku działania przyczyniły się do dalszego wzmacniania lokalnego 
systemu bezpieczeństwa, poprawy przygotowania organizacyjnego Gminy Wyryki oraz 
zwiększenia zdolności reagowania na sytuacje kryzysowe zagrażające mieszkańcom  
i infrastrukturze lokalnej. 

IX. STAN MIENIA KOMUNALNEGO 

1. DANE DOTYCZĄCE PRZYSŁUGUJĄCYCH GMINIE PRAW WŁASNOŚCI 

Na podstawie art. 267 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1483 ze zm.) informuję, że na dzień 31 grudnia 2025 r. na stanie mienia gminy pozostaje 

310,4551 ha gruntów. 

W poszczególnych miejscowościach gminy przedstawia się to następująco: 

1. w Wyrykach pozostaje 88,1685 ha gruntów z czego; 

- drogi stanowią 76,2369 ha 

- tereny budowlane, budownictwa zagrodowego i zabudowane stanowią 6,9581 ha 

- tereny do rekultywacji stanowią 4,12 ha 

- tereny rolne stanowią 0,8535ha 

2. w Wyrykach-Kolonii pozostaje 4,9444 ha gruntów z czego; 

- drogi stanowią 2,6844 ha 

- tereny budownictwa zagrodowego i zabudowane stanowią 1,43 ha 

- tereny do rekultywacji stanowią 0,83 ha 

3. w Lubieniu pozostaje 41,52 ha gruntów z czego; 

- drogi stanowią 27,16 ha 

- tereny budownictwa zagrodowego i zabudowane stanowią 12,20 ha 

- tereny przemysłowe stanowią 1,66 ha 
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- tereny rolne stanowią 0,50 ha 

4. w Kaplonosach pozostaje 27,6138 ha gruntów z czego; 

- drogi stanowią 18,2443 ha 

- tereny budowlane, budownictwa zagrodowego i zabudowane stanowią 1,5819 ha 

- tereny rolne stanowią 4,9302 ha 

- tereny leśne 1,0553 ha 

- tereny rekreacyjno-wypoczynkowe stanowią 1,2838 ha 

- tereny mieszkaniowe – 0,5183 ha  

5. w Zahajkach pozostaje 15,81 ha gruntów z czego; 

- drogi stanowią 8,98 ha 

- tereny budownictwa zagrodowego i zabudowane stanowią 5,92 ha 

- tereny rolne stanowią 0,91 ha 

6. w Zahajkach-Kolonii pozostaje 14,47 ha gruntów; 

- drogi stanowią 7,78 ha 

- tereny budownictwa zagrodowego i zabudowane stanowią 2,97 ha 

- tereny do rekultywacji stanowią 2,12 ha 

- tereny rolne stanowią 1,60 ha 

7. w Horostycie pozostaje 28,06 ha gruntów z czego; 

- drogi stanowią 18,78 ha 

- tereny budownictwa zagrodowego i zabudowane stanowią 5,17 ha 

- tereny rolne stanowią 4,11 ha 

8. w Horostycie-Kolonii pozostaje 10,44 ha gruntów z czego; 

- drogi stanowią 7,85 ha 

- tereny budownictwa zagrodowego stanowią 2,03 ha 

- tereny leśne stanowią 0,56 ha 

9. w Ignacowie pozostaje 5,41 ha gruntów z czego; 

- drogi stanowią 4,91 ha 

- tereny do rekultywacji stanowią 0,50 ha 

10. w Krzywowierzbie pozostaje 36,44 ha gruntów z czego; 

- drogi stanowią 26,59 ha 

- tereny budownictwa zagrodowego i zabudowane stanowią 7,04 ha 

- tereny rolne stanowią 2,81 ha 

11. w Lipówce pozostaje 10,18 ha gruntów z czego; 

- drogi stanowią 8,80 ha 

- tereny budownictwa zagrodowego i zabudowane stanowią 0,35 ha 

- tereny do rekultywacji stanowią 1,03 ha 



 

76 

12. w Suchawie pozostaje 10,3898 ha gruntów z czego; 

- drogi stanowią 6,6389 ha 

- tereny budownictwa zagrodowego i zabudowane stanowią 1,9809 ha 

- tereny rolne stanowią 1,77 ha 

13. w Adampolu pozostaje 9,664 ha gruntów z czego; 

- drogi stanowią 8,35 ha 

- tereny budowlane, budownictwa zagrodowego i zabudowane stanowią 1,314 ha 

14. w Kaplonosach-Kolonii pozostaje 7,3446 ha gruntów z czego; 

- drogi stanowią 7,1658 ha 

- tereny rolne stanowią 0,1788 ha 

Na dzień 31 grudnia 2025 roku w trwałym zarządzie Szkoły Podstawowej w Kaplonosach 

pozostaje 1,5429 ha gruntów, Szkoły Podstawowej w Wyrykach 1,44 ha gruntów. Ogółem 

w trwałym zarządzie szkół pozostaje 2,9829 ha gruntów niezbędnych do prowadzenia działalności 

statutowej. 

 Pod działalność handlową oddano w użytkowanie wieczyste grunty zabudowane 

o powierzchni 0,68 ha. Są to grunty pod sklepami w miejscowościach: Wyryki-Wola, Lubień, 

Krzywowierzba, Zahajki, Horostyta i Kaplonosy. 

   W gminnym zasobie nieruchomości nadal pozostaje 314,118 ha gruntów o wartości 

1 167 008,10 zł. 

 Są to: 

- tereny komunikacyjne o pow. 230,9759 ha i wartości 869 905,80 zł 

- tereny budowlane o pow. 38,9403 ha i wartości 76 925,70 zł 

- tereny zabudowane o pow. 13,2013 ha i wartości 66 335,60 zł 

- tereny przeznaczone do rekultywacji o pow. 8,6003 ha i wartości 15 854,00 zł 

- tereny przemysłowe o pow. 1,66 ha i wartości 650,00 zł 

- tereny rolne o pow. 17,3323 ha i wartości 82 401,00 zł 

- tereny leśne o pow. 1,6058 ha i wartości 27 356,00 zł 

- tereny rekreacyjno-wypoczynkowe o pow. 1,2838 ha i wartości 15 404,00 zł 

- tereny mieszkaniowe o pow. 0,5183 i wartości 12 176,00 zł  

 Na mieniu gminy pozostaje 25 budynków i budowli w tym 21 budynków użyteczności 

publicznej. Są to świetlice wiejskie, budynek Gminnego Ośrodka Zdrowia, budynek 

administracyjny Urzędu Gminy, budynek filii GBP, stacja ujęcia wody, budynek garażu dla OSP oraz 

przejęty decyzją wojewody budynek garażowy i lokal użytkowy w budynku dwukondygnacyjnym 

po posterunku Policji w Wyrykach. 

Na stanie mienia pozostaje 51,02 km sieci wodociągowej. 
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 Ponadto znajduje się 404 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków o wartości 4 814 956,29 

zł a także 2 oczyszczalnie ścieków przy Szkole Podstawowej w Kaplonosach i Szkole Podstawowej 

w Wyrykach – o wartości 493 322,58 zł. 

 W sześciu budynkach użyteczności publicznej prowadzona jest działalność statutowa - 

budynki częściowo oddane w najem działającym Stowarzyszeniom i Kołom Gospodyń Wiejskich. 

Istnieją place zabaw w miejscowościach: Wyryki-Wola, Wyryki-Połód, Wyryki-Adampol, 

Kaplonosy, Kaplonosy-Kolonia, Zahajki, Suchawa, Adampol, Krzywowierzba, Lubień, Lipówka 

i Horostyta; altany w miejscowościach: Wyryki-Adampol, Lubień i Horostyta. 

 W 4 miejscowościach: Adampol, Kaplonosy, Wyryki-Adampol i Zahajki działają siłownie 

zewnętrzne.  

 W ramach projektu „Energia odnawialna w Gminie Wyryki” zainstalowano 229 zestawów 

solarnych o wartości 2 332 069,40 zł. 

W ramach projektu pn. „Budowa i modernizacja infrastruktury wodociągowo-

kanalizacyjnej w gminie Wyryki” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, 

Inwestycja: B3.1.1. Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach 

wiejskich w 2025 r. zrealizowano następujące przedsięwzięcia: 

• Budowa instalacji wodociągowej z pompownią podnoszenia ciśnienia w miejscowości 

Adampol, o długości 0,721 km. – wartość 499 684,03 zł, 

• Budowa kanalizacji sanitarnej i pompowni ścieków o długości 881 m, budowa 47 sztuk 

odcinków sieci kanalizacyjnych DN160 od kanału głównego do granic posesji oraz 

budowa 60 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków – na kwotę 3 216 543,62 zł. 

• Modernizacja armatury wodomierzowej na istniejących przyłączach wodociągowych 

zlokalizowanych w Gminie Wyryki wraz z wykonaniem i udostępnieniem mieszkańcom 

systemu typu Elektroniczne Biuro Obsługi Klienta (eBOK) – na kwotę 419 917,80 zł. 

 W oparciu o środki finansowe otrzymane przez Gminę Wyryki z subwencji ogólnej 

z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia 

w wodę lub kanalizację, podjęto następujące działania: 

• Zakupiono minikoparkę z lawetą na potrzeby realizacji subwencji (budowa nowych 

przyłączy wodociągowych) za kwotę - 160 736,00 zł, 

• Wykonano magazyn energii oraz instalację fotowoltaiczną 17kW w budynku stacji 

uzdatniania wody w Lubieniu na kwotę – 84 533,00 zł, 

• Zmodernizowano stację uzdatniania wody w Lubieniu – kwota 32 670, 00 zł. 

 W 2025 roku w ramach zadań współfinansowanych z Programu Fundusze Europejskie dla 

Lubelskiego 2021-2027, Priorytet II Transformacja gospodarcza i cyfrowa regionu, Działanie 2.1 

Cyfrowe Lubelskie – zadanie pn.: „Elektroniczne usługi publiczne i dostęp do informacji 

przestrzennej dla mieszkańców gmin subregionu bialskiego województwa lubelskiego” 

wydatkowano kwotę – 1 539 592,44 zł, natomiast w ramach Programu Operacyjnego Fundusze 

Europejskie na Rozwój Cyfrowy na lata 2021-2027 (FERC), Działanie 2.2. „Wzmacnianie krajowego 
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systemu cyberbezpieczeństwa” – na zadanie „Cyberbezpieczny Samorząd” wydatkowano kwotę 

71 463,00 zł. 

 Z wykorzystaniem dotacji celowej w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

zrealizowano w 2025 r. zadania inwestycyjne obiektów zabytkowych znajdujących się na terenie 

Gminy Wyryki tj.: 

• Remont schodów zewnętrznych głównego wejścia do Pałacu Zamoyskich w Adampolu 

w kwocie – 118 326,00 zł. 

• Przeprowadzenie prac konserwatorskich i restauratorskich obrazu „Madonna 

Sykstyńska” wraz z ramą z kaplicy w Pałacu Zamoyskich - na kwotę 78 400,00 zł. 

• Odbudowa i renowacja zabytkowego wiatraka – koźlaka na kwotę – 225 000,00 zł.  

 W ramach realizacji zadania inwestycyjnego z otrzymanej dotacji na realizację zadań 

o charakterze obronnym, Gmina Wyryki dokonała zakupu przyczepy cysterny przeznaczonej do 

przewozu wody pitnej, która stanowi element wyposażenia niezbędnego do zapewnienia 

bezpieczeństwa mieszkańców w sytuacjach kryzysowych oraz awarii infrastruktury wodociągowej 

– koszt zakupu 44 772,00 zł. 

 Ponadto w ramach własnych środków wykonano wymianę dachu na budynku w msc. 

Wyryki-Połód – wartość 40 000,00 zł.  

   Nieruchomości znajdujące się na stanie mienia gminy zostały przejęte do zasobu 

decyzjami Wojewody Chełmskiego i Lubelskiego na wniosek Wójta lub z mocy prawa, nabyte 

aktami notarialnymi (kupna i darowizny), stwierdzeniem nabycia spadku oraz zamiany 

nieruchomości. 

  Posiadają uregulowany stan prawny w Sądzie Rejonowym we Włodawie w dwudziestu 

pięciu księgach wieczystych bez obciążeń hipotecznych. 

Innych praw majątkowych gmina nie posiada. 

▪ Z tytułu najmu i dzierżawy uzyskano dochody ogółem 48 867,23 zł.,  

▪ Z tytułu sprzedaży działek budowlanych dochody wynoszą 46 300,00 zł., 

▪ Z tytułu sprzedaży działek rolnych wpływy wynoszą 296 538,00 zł., 

▪ Wpływy z tytułu użytkowania wieczystego wynoszą 563,40 zł., 

▪ Wpływy z gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy wynoszą – 12 286,38 zł., 

▪ Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych (kostka z rozbiórki) - 1908,39 zł. 
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PODSUMOWANIE 

Początek kadencji samorządowej w 2024 roku był czasem szczegółowej diagnozy sytuacji 

Gminy Wyryki oraz określenia najważniejszych kierunków działań na kolejne lata. Za 

najpoważniejsze wyzwanie wymagające długofalowej reakcji uznano pogłębiające się problemy 

demograficzne oraz ich bezpośredni wpływ na funkcjonowanie Urzędu Gminy, jednostek 

organizacyjnych oraz koszt realizacji usług publicznych. 

Zmniejszająca się liczba mieszkańców, malejąca liczba dzieci w szkołach oraz rosnące 

koszty utrzymania infrastruktury komunalnej wymagają stopniowego dostosowywania 

funkcjonowania gminy do nowych realiów społecznych i finansowych. W związku z tym podjęto 

działania porządkujące i organizacyjne w kluczowych obszarach działalności samorządu. 

W 2025 roku uporządkowano sprawy związane z funkcjonowaniem Gminnej Biblioteki 

Publicznej oraz placówek oświatowych. Przeprowadzone analizy i działania organizacyjne miały 

na celu przygotowanie tych jednostek do stabilnego funkcjonowania w kolejnych latach, przy 

zachowaniu dostępności usług publicznych dla mieszkańców. 

Równolegle kontynuowano działania rozwojowe w zakresie infrastruktury drogowej, 

wodociągowej i kanalizacyjnej oraz realizację inwestycji poprawiających warunki życia 

mieszkańców. Istotnym kierunkiem działań stało się również zwiększanie samodzielności Gminy 

Wyryki w zakresie świadczenia podstawowych usług komunalnych. 

W kolejnych latach szczególnego znaczenia nabierać będą działania zmierzające do 

wypracowania własnych, efektywnych rozwiązań w zakresie odbioru odpadów komunalnych,  

a także bieżącej obsługi, utrzymania i rozwoju instalacji wodociągowych oraz kanalizacyjnych 

będących własnością gminy. Obszary te mają kluczowe znaczenie zarówno z punktu widzenia 

bezpieczeństwa mieszkańców, jak również racjonalizacji kosztów funkcjonowania samorządu. 

Podejmowane od początku kadencji działania stanowią podstawę dalszego rozwoju 

Gminy Wyryki, opartego na odpowiedzialnym zarządzaniu, konsekwentnym porządkowaniu 

kluczowych obszarów działalności samorządu oraz dostosowywaniu gminy do wyzwań 

społecznych, demograficznych i infrastrukturalnych kolejnych lat. 

 

                                                                                                       Wójt Gminy Wyryki 

Bernard Błaszczuk 


